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Polskie dzieci z Litwy stały się ofiarami nieuczciwych sponsorów ■

Zagrożone wakacje

Okazało się, ż e  za  zrealizowanie pobytu w  G dańsku200polskich (b ie d ź  Litwy brakowało 66 tys. złotych (ok. 66 tys. litów).

Na początku czerwca br. do Gdań
ska, na zaproszenie miejscowego od
działu Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Miłośników W ilna i G rodna „Osobi- 
ta”, przybyło około 200 polskich dzieci 
z Litwy. Radość z możliwości spędze
nia wakacji w wymarzonej Polsce była, 
niestety, krótką. Okazało się, bowiem, 
że na zrealizowanie tego pobytu bra
kuje 66 tys. złotych (ok. 66 tys. litów).

124 dzieci z Nowej Wilejki, 36 z 
Podbrodzia i 24 z Solecznik stanęło 
przed „możliwością” nagłego powrotu 
na Litwę. „Kurier Wileński” dotarł do 
prezesa i założyciela Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Grod
na „Osobita” pana Ryszarda Śnieżki.

Bezczelność I świństwo
„Nie rozumiem, co w tym k ra jip

(Polsce -  przyp. autora) się d z ie je ^  
denerwował się pan Śnieżko. Jestrbo- 
wiem najgorszą sprawą i największym 
świństwem dawanie obietnicy i jej nie
dotrzymanie”. O kazałosię,że w ostat
niej chwili z akcji Towarzystwa „Pol
ska rodzina -  polskiemu dziecku na 
Wschodzie” wycofało się kilku spon- 

--sofów. Zanosiło się na katastrofę.

HftTH światu
W Rydze odbyła się wczoraj cere- 

I monia zaprzysiężenia nowego prezyden- 
I ta kraju - obywatelki Kanady, pierwszej 
I kobiety - szefa w Europie Środkowo - 
I Wschodniej - Vike - Freiberga.

N a ^ L u z ie ^ .

Gwiazdy zagraniczne nie bardzo 
zdawały sobie sprawę, z jakiej okazji 
odbywał się międzynarodowy festiwal 
w wileńskim Zakrecie.

H H   ̂ UlUaMaryna
Lii ija Valatkiene - redaktor naczel

na satelitarnego pisma dla kobiet 
“Lietuvos rytas” - “Stilius” w szcze
rym wywiadzie opowiada o swojej wi
zji kobiety XX wieku.

Wydarzeniem mityngu lekkoatle
tycznego na Stadionie Olimpijskim w 
Rzymie był rekord świata Himacha El 
Guerrouja w biegu na milę. Marokań
czyk uzyskał doskonały wynik 3.43,13.

11111111̂1
Nazwa Kairu ngptóazi od planety 

Mars, która pq-arabśku nazywa się Al 
Kair. Zbliżając się do miasta ogląda
liśm y -^  zdumieniem samotne Mac- 

Lpónaldy, Parki Wodne, amerykańskie 
[szkoły w  pustyni.

Propozycje
W warszawskiej siedzibie Stowa

rzyszenia “Wspólnota Polska” otwar
to wystawę Polskiej Galerii Arty
stycznej “Znad Wilii” pt. “Artyści wi
leńscy prezentują”.
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(Dokończenie na str. 2)
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“ L itw a  n a d a l  p o d ą ż a  w  k ie r u n k u  b u d o w a n ia  p a ń s tw a  je d n o n a ro d o w e g o ”

Odżegnali się...
Wczoraj w Sejmie RL po

słowie Jan  M incewicz i Jan  
Sienkiewicz zwołali konferen
cję prasową. Odbyła się ona w 
związku z przyjęciem ustawy o 
podstawach mecenatu państwa 
nad kulturą etniczną.

- Czy w państwie, w którym 
priorytetem jest wojsko, zbroje
nie się, a nawet koszykówka, 
może być wspierana kultura -

BANK PEKAO S.A. 
G rupa PKKAO S.A.

pytał retorycznie poseł Jan Sien- 
kiewicz.yĆzy po przyjęciu wy- 
mienionej ustawy kultura litew
ska bidzie się rozwijała? - wąt
pił poseł.

- Jest to ustawa, która w swo
im założeniu - powiedział Jan 
Sienkiewicz - ma objąć mecena
tem wyłącznie jedną z kultur et
nicznych, mianowicie kulturę li
tewską. Wszystkie inne kultury 
zostały odrzucone, bowiem usta
wa nie obejmuje kultury polskiej, 
żydowskiej, białoruskiej, ukraiń
skiej, rosyjskiej i in. Zostanie 
stworzona rada, w której skład 
wejdą tylko przedstawiciele in

stytucji związanych z kulturą wy
łącznie litewską. Żaden inny 
przedstawiciel, żadnej innej orga
nizacji innego narodu tam się nie 
znajdzie.

Przyjęcie ustawy jest kolej
nym argumentem - zaznaczył po
seł - że Litwa nadal podąża w kie
runku budowania państwa mono- 
językowego, monokulturo we go, 
monoetnicznego, odrzucając zde
cydowanie spuściznę kulturową i 
historyczną tej ziemi, w ten spo
sób odżegnując się od Mickiewi
cza, Miłosza, Skoryny, Szewczen
ki, Gaona i in.

(Dokończenie na str. 2)

M ieszkańcy  w si szy k u ją  się do  pow szechnej b lokady  d róg

Czy już koniec rolniczej 
cierpliwości

Stykając się wielokrotnie z 
obojętnością i zakłamaniem ze 
strony mężów stanu, rolnicy Li
twy coraz częściej są zmuszani 
bronić należnych im praw na wie
cach, mityngach. Partia Chłop
ska Litwy z utworzonym Ośrod
kiem Koordynacji Akcji Prote
stacyjnych nie chce imać się ra
dykalnych środków - rozstrzyga
nia kwestii na wiecach lub pod
czas innego rodzaju akcji prote
stacyjnych. Wystosowano więc 
apel do rządu, w którym podkre
śla się, że “jeżeli do 13 lipca br. 
rząd Litwy nie przystąpi do reai- 
nego rozstrzygania piętrzący^/

UABmKUon" Birbyn‘m 4, V/lnius, te l.: 628521, faks:618385  .

się problemów rolnictwa, tegoż 
dnia o godz.10.00 rozpocznie się 
bezterminowa akcja protestacyj
na rolników całego kraju”.

Sytuacja panująca na wsi jest
wprost katastrofalna. Odlat trwa i 
nadal wzrasta zadłużenie przedsię
biorstw przetwórczych i pracowni
ków handlu wobeć mieszkańców 
wsi za dostarczoną produkcję.  ̂Sy
tuację dodatkowo komplikują niskie 
ceny oraz naruszenia tjy&u skupu 
tej produkcji. Taka sytuacja dop ięć  
wadżrla wiele gQ3 >g(!g|Stw rolnych
do'upadlośą. Poprzedni rząd mewy-
rażal chccfcHue wykazywał starań, 
jeślktótSdziło o rozstrzyganie pro- 
iblemów istniejących w rolnictwie, 
toteż mieszkańcy wsi z nadzieją po
witali utworzenie nowego rządu.

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności
Krok w kierunku NATO 

Wilnie wczoraj rozpoczęło się pierwsze posiedzenie rzą- 
L w e ]  komisji koordynacyjnej Litwy z NATO. Będzie ono 
kontynuowało przygotowanie narodowego programu integracji 
Litwy z aliansem. , . , ,

Komisji koordynacyjnej zlecono do 1 września br. przygotować 
projekt planu przygotowania Litwy do członkostwa w aliansie i zgło- 

I szenie go rządowi w celu omówienia. Ten plan ma być włączony do 
I środków realizacji programu działalności rządu.

Ambasadorzy ocenią postęp Ulwy
* Dyrektor generalny Komitetu Europejskiego Petras AuStre- 
yifius wczoraj rezydującym na Litwie ambasadorom krajówUnii 
Europejskiej wręczył doroczne sprawozdania o postępie Litwy w 
dążeniu do członkostwa w UE. .

To sprawozdanie w ubiegły piątek Litwa wręczyła Komisji buro- 
peiskiej w Brukseli. Jak twierdzi P. Au5trevićius, dostarczona dyplo
matom informacja będzie przydatna dla każdego państwa UE w oce- 
nie postępu Litwy i powzięciu decyzji w sprawie dalszych perspek
tyw członkostwa w UE.

Większych strat nie ma
W środę podano w wiadomościach telewizyjnych informację, 

źe szalejący tego dnia huragan w gminie ławaryskiej, szczególnie 
w osiedlu Mośdszki, spowodował straty, szacowane na 40 tys. L t  

Jan Krasowski, starosta gminy, określił powyższą informację jako 
wyolbrzymioną. Zdaniem starosty, środowy huragan uszkodził wpraw
dzie kilka dachów oraz drzew w pobliskim lesie, jednak większych 
strat, w tym ofiar wśród ludzi i zwierząt domowych, nie było.

W czasie burzy gałąź uszkodziła przewody elektryczne i dopływ 
prądu wznowiono dopiero dzisiaj.

Zdaniem biznesmenów
Elita przedsiębiorców utrzymuje, że nowy rząd dewaluuje lita. 

Takie przekonanie wyraziło 44 proc. przedsiębiorców podczas son
dażu, przeprowadzonego przez centrum badania opinii publicz
nej “Kto kim jest na Litwie”.

Według danych badania opinii publicznej, przeprowadzonego 17 
lipca, 41 proc. przedstawicieli elity przedsiębiorców oświadczyło, że 
lit nie zostanie zdewaluowany, a 15 proc. nie miało własnego zdania 
na ten temat. 43 proc. respondentów uważa, że podatki pozostaną bez 
zmian, a co czwarty, czyli 26 proc. wyraża obawy z powodu wzrostu 
podatków. -19 proc. respondentów było przekonanych, że podatki się 
zmniejszą, a 12 nie miało na ten temat własnego zdania.

Ciąg dalszy perypetii z pomnikami
Poseł na Sejm Juozas Galdikas nie odrzuca możliwości, że o 

losie parku G rutas może zadecydować Sąd Konstytucyjny.
Poseł wyraził przekonanie, że prawnicy rządowi powiedzą praw

dę, o praworządności uchwał, dotyczących parku Grutas i sam rząd 
podejmie kroki w celu ich odwołania. Gdyby tak się nie stało, zda
niem J. Galdikasa, wystarczyłyby podpisy parlamentarzystów, aby się 
zwrócić do Sądu Konstytucyjnego.

Dzlsia) pogrzeb J. Avyźiusa 
Wczoraj o godz. 16.00 w gmachu Państwowego Akademickie

go Teatru Dramatycznego została umieszczona trum na ze zwło
kami zmarłego w środę posła na Sejm, pisarza Jonasa Avyżiusa.

Dziś od godz. 10.00 można złożyć mu ostatni hołd. Eksportacja 
zwłok odbędzie się o godz. 14.00. Jonas Avyźius zostanie pochowa
ny na Cmentarzu Antokolskim. Dziś o godz. 8.30 w kościele św. Mi
kołaja odbędzie się Msza św. w intencji Zmarłego.

Moneta okolicznościowa - też pieniądz
Bank Litewski przypomina, że wszystkie emitowane przez 

bank do obrotu monety okolicznościowe muszą być przyjmowa
ne do rozliczeń i apeluje do kasjerów, aby nie ignorowali tych 
jednostek monetarnych. “W ten sposób byłyby naruszane nie tylko 
interesy mieszkańców, ale też Ustawa o pieniądzach”, twierdzą przed
stawiciele Departamentu Kas Banku Litewskiego. W rozliczeniach 
zgodnie z wartością nominalną muszą też być przyjmowane inne, 
emitowane przez Bank Litewski okolicznościowe monety ze stopu 
miedzi i niklu, srebrne oraz złote.

“Śyyturysem" będzie kierował znawca “Pepsl-Coll"
Rada dyrektorów kłajpedzkiego browaru “Śvyturys” dyrek

torem generalnym spółki mianowała Tomasa Kućinskasa.
Kućinskas od roku 1996 do obecnej nominacji był dyrektorem 

generalnym spółki “Pepsi-Cola General Bottlers Lietuva” oraz odpo 
wiedzialnym za działalność “Pepsi” w trzech krajach bałtyckich.

. proc. akcji “Svytury su” stanowi dziś własność duńskiej spół-
CariąJjcrg”, która 19,9 proc. akcji browaru sprzeda Europejskie- 

mu BankoWi Odbudowy i Rozwoju, ponadto 20 proc. - duńskiemu 
tunduszowi inwestycji dla Europy Wschodniej.

(ELTA-BNS-inf. wl.

M g  f r j g h a i l  rocznic* operacji 'Ostra Brama- i bitwy 
Dia i i t! oddziały AK z okupantem niemieckim pod Krawczunami

m'.L W Się uroczystości rocznicowe oraz
Witeńskie^ W in,encii bohaterów Ziemi

d u n ^ h * 8* ur0c2y,,0*cl °  flodz. 15.00 przed pomnikiem AK w Kraw-

Zarząd Wileńskiego
----------------------  Rejonowego Oddziału ZPL

Polskie dzieci z  L itw y stały  się o fia ram i nieuczciw ych sponsorów  -

Zagrożone wakacje
(Dokończenie ze str. 1)
Pan Śnieżko nie chciał jednak 

wymienić nazw firm i nazwisk nie
poważnych sponsorów: „W ciągu 
kilku lat mojej działalności w To
warzystwie naliczyłem około stu 
takich „sponsorów”. Co to da, że 
wymienię 2 czy 3 firmy? Inni będą 
się cieszyli, że nie wymieniono 
ich”.

W Śnieżce - nadzieja 
Najbardziej, mimo wszystko, 

niepokoiło nas pytanie -  co będzie 
z  dziećmi? „Pieniądze się znajdą. 
Muszą się znaleźć. Taka sytuacja 
przytrafia się mi już nie pierwszy 
raz — mam doświadczenie” — za
pewniał pan Śnieżko. - Jak wszyst
ko pójdzie dobrze, to wakacje

dzieci z Litwy potrwają do 28 
sierpnia.

Ogólnopolskie Towarzystwo 
Przyjaciół Wilna i Grodna „Oso- 
bita” od 1991 roku realizuje ak
cję „Rodzina polska -  polskiemu 
dziecku na Wschodzie” . Akcja 
zakłada trzykrotny przyjazd co 
roku do Polski dzieci polskich ze 
Wschodu. Geografia działalno
ści Towarzystwa jest bardzo ob
szerna -  Litwa, Łotwa, Estonia, 
Białoruś, Ukraina, Rosja, Kazach- _ 
stan. Dzieci, przeważnie z siero
cińców i rodzin uboższych, są w 
Polsce kierowane do rodzin, gdzie 
są otaczane troską i opieką. Żyją 
pełnią życia rodzinnego, którego 
tak bardzo im brak w kraju. W 
okresie działalności Towarzystwa

16 dzieci pochodzenia polskiego 
ze Wschodu zostało zaadoptowa
nych i znalazło się w zdrowych i 
normalnych rodzinach.

Ukłony pod adresem ZPLu 
N a zakończenie Ryszard 

Śnieżko prosił, aby „specjalnie” 
pozdrowić Zarząd Główny Związ
ku Polaków na Litwie i Polską 
Macierz Szkolną: „3 lata czekam 
na adresy dzieci z Litwy — i nic. 
Mam 4,5 tys. adresów dzieci i 
szkół w Polsce, które by chciały 
nawiązać bezpośredni kontakt z  
rówieśnikami w waszym kraju”.

Paweł Kobak 
specjalnie dla „Kuriera 

Wileńskiego”
Warszawa

K om en tarz  Józefa  K w iatkow skiego, prezesa  M acierzy  Szkolnej n a lJ tw ie ,*

Nasze kontakty są sprawdzone
Kiedy M acierz Szkolna organizuje wyjazdy do 

Polski|  takich przypadków się n ie zdana* Nasze 
kontakty są ju tsp raw d ion e i  dzieci mają zapew
niony pobyt do końca. O indywidualnych kontak
tach szkól nic n ie wiemy.

Tego lata wyjazd na kolonie do Polski p rzy po
mocy "W spólnoty PolSkiej'.’, zorganizowano dla 
520 dzićci polskiego pochodzenia z  kilku ńiiąst Li- 
twy. 'typowaniem m łodzieży zajmowały: się szkofy, 
a w miejsco wóśęiach, gdzie nie ma szkól polskich 
(Kowno, D ruskiertiki)'oddziały Związku Polaków:

U czniowi?opłacają tylko dojazd dó granicy izp o 
wrotem od granicy polskiej. Prócz tego, pom aga
m y worganizowaniu^wyjazdów na Warsztaty, do 
szfęółlętnich, na .obozy historyczno- krajoznawcze.

Jćśli chodzi o adresy - uważam, że je s t to na
wiązywanie kontaktów na siłę. M łodzież zapozna|  
je s ię iia  kolćniach;wym ienia adresy\ j 7eslizecnc^^  
będzie korespondować i przyjaźnić się. Prócz te^o, 
w ysyłanie kilku tysięcypocztów ekz adresami je s t 

|  niemałymi} zbytecznym: wydatkiem.
Notowała A .S.

“ L itw a n ad a l podąża  w  k ie ru n k u  b udow an ia  p ań stw a  jedn o n aro d o w eg o ”—

(Dokończenie ze str. 1)
Przez to Litwini i Litwa świa

domie zubożają się, zawężając 
sferę funkcjonowania szeroko^ 
pojętej kultury. W wyniku czego 
może być postrzegana na świecie 
jako kraj mały, egoistyczny, za
mknięty i prowincjonalny. Jan 
Sienkiewicz zwrócił uwagę na 
fakt, że nowa ustawa mówi o 
wszystkich regionach Litwy, po
mijając Wileńszczyznę.

Jan Mincewicz powiedział, że 
ustawa przeczy zasadom demo
kracji, ponieważ wszystkie naro
dowości muszą być jednakowo 
traktowane, że nie można jednej 
stawić w pozycji uprzywilejowa
nej.

Poseł przypomniał, że Litwa 
od momentu odzyskania niepod
ległości ani razu nie zaprosiła do 
udziału w republikańskich świę
tach pieśni czy np. w niedawnym 
festiwalu “Baltica” polskich ze
społów artystycznych, nawet le
gitymujących się wysokim pozio
mem, co kiedyś potwierdzane 
było nadaniem miana ludowego. 
Powiedział, że rozmawiał na ten 
temat z nowym ministrem kultu
ry Arunasem Bekśtą, który też się 
zgadza, że nie jest to sytuacja

Odżegnali się
normalna. Przyjęcie ustawy o 
opiece nad kulturą etniczną wy
łącznie litewską jeszcze raz po
twierdza, że nie jest to przypad-, 
kowe, że jest to generalna polity
ka Litwy opieki tylko nad jedną 
kulturą, nad szkolnictwem tylko 
jednej narodowości.

Jan Mincewicz - członek sej
mowego Komitetu Oświaty, Na
uki i Kultury, który to Komitet 
szykował tę ustawę i na którym 
była szczegółowo omawiana - 
powiedział, że na posiedzeniach 
wyłuszczał swe propozycje, do
tyczące tego dokumentu. “Litwa 
powinna szczycić się tym - argu
mentował poseł, że posiada kul
tury różnych narodowości i przy
pomniał fakt, gdy przybyła z Fin
landii ekipa filmowa, która nakrę
cała film o litewskich Cyganach, 
o ich kulturze etnicznej. Ten je
den konkretny przykład mówi, że 
Litwa, jeśli chce być dobrze po
strzegana na świecie, powinna 
troszczyć się o rozwój kultur róż
nych narodowości, dawania jed
nakowej szansy wszystkim. Pod
kreślił także, że pojęcie kultury 
etnicznej jest bardzo szerokie, 
obejmujejęzyk, architekturę, kul
turę etc. Skoro powołuje się radę

■ ■ ■
i fundację, znaczy, że będą środ
ki na zachowanie tego dziedzic
twa, ale tylko jednego - litewskie
go. A wiadomo przecież np., ile 
jest i w jakim opłakanym stanie 
są polskie zabytki historyczne i 
architektoniczne na Wileńszczyź
nie, dla których ratowania nowa 
jednostronna ustawa środków fi
nansowych nie przewiduje.

Źibartas Jackunas - przewod
niczący sejmowego Komitetu 
Nauki, Oświaty i Kultury powie
dział, że gdy ustawa była przy
gotowywana, zrodziły się pewne 
wątpliwości, co do tego, czy po
winna obejmować wyłącznie li
tewską kulturę .etniczną. Jednak 
"mamy Ustawę o Mniejszościach 
N arodow ych, k tóra zapewnia 

. ochronę kultury mniejszości na
rodowych”. Przewodniczący po
wołał się na odpowiednie zapisy 
w Konstytucji i dodał, że ustawa 
ta ważna jest do końca br. Na je
sieni z  pewnością będzie ona roz
patrywana w Sejmie i wtedy za
padnie decyzja, czy Ustawa o 
Mniejszościach Narodowych zo
stanie prolongowana, czy zosta
nie od nowa rozpatrywana czy 
modernizowana.

H alina Jotkialło

P rezyden t Z grom adzen ia U nii E u rope jsk ie j w zyw a L itw ę, ab y  ak tyw niej dąży ła do 
eu ro in teg rac ji ■■■■■■■■■■■■■■■■ - ■■ — -

Nie siedźcie ze  złożonymi rękeml!
Prezydent Zgromadzenia Unii Europejskiej 

Louis Maria de Pouiges wzywa Litwę, aby “nie sie
działa ze złożonymi rękami”, lecz aktywnie dążyła 
do członkostwa w Unii Europejskiej i NATO.

We wczorajszym przemówieniu na posiedzeniu ple
narnym w Sejmie zaznaczył on, że Zgromadzenie UE 
popiera dążenia Litwy do UE i NATO.

“Jestem przekonany, że Litwa w przyszłości zosta
nie członkiem UE, ale chcąc zapewnić już obecnie przy

chylność procesów integracji dla waszego kraju nie na
leży siedzieć ze złożonymi rękami. Należy się ruszać, 
czynić określony nacisk, aby Litwa mogła zostać człon
kiem organizacji, do których dąży”, powiedział on.

L.M. de Pouiges wezwał Litwę do czujności oraz 
bardzo uważnego śledzenia procesów integracji, gdyż 
“procesy te mogą przebiegać bardziej lub mniej przy
chylnie”.

(BNS)



Czy już koniec rolniczej 
cierpliwości

(Dokończenie ze str. 1)
Zbliżające się żniw a oraz 

wzrastający niepokój z powodu 
nie rozwiązywanych problemów 
mieszkańców wsi, zmuszają ich 
do podejmowania kroków zmie
rzających do ich szybkiego 
rozstrzygania. W zaistn ia łej 
sytuacji nie skutkują już  obie
canki, czy dobre chęci.

Do kw estii, wymagających 
pilnego rozwiązania, rolnicy za
liczają: ~

W d ziedzin ie  p rodukcji 
mlecznej - zapewnienie skupu 
w szystk iego dostarczanego  
mleka i rozliczania się za nie, 
śc iśle  p rzes trzeg a jąc  zasad  
wzorcowej umowy o kupnie - 
sprzedaży. Nie obniżać ustalo
nych cen skupu i subsydiów oraz 
zapewnić jakość pobierania pró
bek mleka.

Ponieważ producenci mleka 
mają wiele zarzutów co do pra
cy kowieńskiego państwowego 
laboratorium “ Pieno tyrimai”, 
domagają się więc Utworzenia 
niezależnych laboratoriów  w 
ośrodkach pow iatow ych lub 
przynajmniej w większych re
gionach kraju. A pelująteż opo- 
szukiwanie nowych rynków zby
tu produkcji mleczarskiej i za
pewnienie dostatecznego wspar
cia eksportu.

Ćo się tyczy produkcji mię
snej, żądania rolników w więk
szości przypadków są  zbieżne z 
żądaniami w dziedzinie produk
cji mleka. Z  tym, że dodatkowo 
postulują ograniczenie wwozu 
wieprzowiny i wołowiny, zwięk
szenie minimalnych cen skupu, 
przynajmniej do granicy pokry
cia kosztów produkcji, zapew
nienia przestrzegania cen i za
sad skupu żywca. Chcą zachować 
subsydia - 40 L tza każdą sprze
daną sztukę trzody chlew nej

oraz domagają się wprowadze
n ia interw encyjnego skupu i 
eksportu mięsa przez Agencję 
Skupu i R egulacji Produkcji 
Rolnej.

Skupywać wszystkie zboża 
spożywcze oraz zapewnić termi
now e rozliczanie się, ustalić 
cenę skupu i subsydia dla zboża 
trzeciej klasy, zwiększyć limit 
skupu gryki i zapewnić jej cał
kowity skup. Nie zwiększać wy
magań co do jakości zakupywa
nego plonu zbóż 1999 r., zwięk
szyć cło na importowany słód, 
by miejscowi rolnicy mogli ho
dować jęczmień i sprzedawać 
browarom - są to wymagania do
tyczące w zakresie produkcji 
zbóż.

N iew iele od pow yższych 
postulatów różnią się też wy
m agania dotyczące uprawy i 
sprzedaży buraków cukrowych.

Najbardziej bodajże aktual
ne dla wszystkich mieszkańców 
wsi są  postulaty dotyczące roz
liczenia się. Przewidują one, 
między innymi, pokrycie zadłu
żenia wobec rolników ze spe
cjalnie utworzonego funduszu, 
ustaw ow e uregulow anie, s to 
sunków między przetwórcami 
produkcji rolnej i pracownika
mi handlu,'stwarzając przetwór
com możliwość rozliczania się 
z  rolnikami posiadanymi środ
kami obrotowymi. Żądają tak
że terminowych przydziałów 
subsydiów i innych dopłat na
leżnych rolnikom. Zlikwido
w ać zad łu żen ia  F unduszu  
W spierania Wsi za 1998 r. dla 
rejonów i zapewnić terminowe 
finansowanie tych programów; 
Anulować kredyty zaciągnięte z 
funduszu siewnego na kupno 
paliw w latach 1993 - 94 - 95, 
łą czn ie  - 19926,5 ty s .L t, 
przedłużyć na 5 lat spłatę ulgo-

Czy produkcja mleczarska spółki rolnej w Klwiszkach będzie wresz
cie opłacalna? Fot. Zbigniew Markowicz

wych kredytów zaciągniętych 
przez rolników.

Żądania mieszkańców wsi są  
słuszne. Czy rząd zechce i czy 
podoła im sprostać?

Gdy organizatorzy omawia
ją  szczegóły przewidzianej ak
c ji p ro testacyjnej - blokadę 
dróg, zarząd Związku Litew
skich Liberałów wyraził swój 
stosunek do tej akcji. Twierdzi, 
że zrozumiała jest chęć rolników 
zwrócenia uwagi na palące dla 
nich problemy, jednakże uwa
ża, że blokada dróg ogranicza 
prawa innych ludzi, jest nie
zgodne z  prawem, paraliżuje 
łączność i życie gospodarcze. 
Proponuje zaprzestać wszelkich 
blokad, i wzywa samorządy Li
twy do pójścia śladami mera 
Kłajpedy Eugenijusa Gentvilasa, 
i wydania zezwolenia na wiece, 
a nie blokadę dróg.

Rząd również nie jest obo
jętny wobec zapowiadających 
się wydarzeń. Wykonując pole
cenie kanclerza rządu od 28 
czerwca br. minister rolnictwa 
Edvardas Makelis, ustalił czaso
wy priorytet wykorzystania Fun
duszu Wspierania Wsi: przede 
w szystkim  zlecił w ypłacanie 
subsydiów za skupioną i wyeks
portowaną produkcję rolną i  ar
tykuły spożywcze.

Minister rolnictwa zobowią
zał Agencję Regulacji Rynku 
Produkcji Rolnej i Spożywczej, 
aby do 15 lipca zakończyła 
przetarg na skup ziarna spożyw
czego tegorocznego plonu. Ze 
zwycięzcami przetargu do 23 
lipca mają być zawarte umowy 
w sprawie skupu zboża. Agencja 
zobowiązuje się do kontrolowa
nia przebiegu skupu ziarna i usta
lania jego jakości, czy magazy
nuje się je  według zasad prze
widzianych w umowach. Mini
sterstwo zleciło też do 15 lipca 
utworzyć operatywną grupę do 
koordynacji skupu zboża spo
żywczego.

Państwowa Inspekcja Jako
ści w toku skupu subsydiowane
go zboża będzie stale kontrolo
wać, czy prawidłowo ustala się 
jego jakość, czy jakość i ilość 
magazynowanego ziarna odpo
wiada ilości wskazanej w doku
mentach skupu.

Czy te posunięcia kanclerza 
rządu, ministra rolnictwa wzbu- 
dzą zaufanie rolników i czy za
przestaną swych zamiarów? 
Trudno w to uwierzyć.

D anuta Danowska

N a Litw ie ostatecznie zniesiono k a rę  śm ierci ...........

Litwa potwierdziła ratyfikację 
protokołu o karze śmierci

Litwa oficjalnie potwierdziła ratyfikacją protokołu 6 Euro
pejskiej Konwencji Ochrony Praw  Człowieka i Podstawowych 
Swobód, w ten sposób ostatecznie wpisując się w poczet krajów, 
k tóre zniosły karę śmierci. “Nikt nie może być ani skazany na 
karę śmierci, ani ukarany w ten sposób”, głosi protokół.

Dokument o tym, że Sejm litewski 22 czerwca ratyfikował ten pro
tokół, ambasador w Radzie Europy Aurimas Taurantas wczoraj w Stras
burgu wręczył sekretarzowi generalnemu tej organizacji Danielowi 
Tarschysowi.

Na Litwie dokument ten nabierze mocy 1 sierpnia. Obecnie proto
kół obowiązuje w 32 państwach. Podpisało go również jeszcze 5 kra
jów, w tym Rosja i Ukraina-Obecnie Litwa na szczeblu międzynarodo
wym ugruntowała przyjętą w grudniu lib. roku decyzję Sejmu, gdy po 
uwzględnieniu wniosków Sądu Konstytucyjnego zniesiono karę śmier
ci. W kodeksie karnym za wyjątkowo ciężkie przestępstwa kryminal
ne została ona zastąpiona dożywociem. (ELTA)

Za godzinę intymnych usług obie panie pobierały po 120 litów

“ Więcej nie będę!”
Funkcjonariusze grupy wy

działu badań zjawisk antyspołecz
nych policji samorządowej 
Głównego Komisariatu Policji 
W ilna zatrzym ali Rim ę D ra- 
guniene (nr. 1965 r.), podejrzaną 
o prostytucję. Wynajmująca na ul. 
Kalwaryjskiej mieszkanie typu bur-
sy “dama do towarzystwa” pićhowa-
ła ratować się ucieczką przed poli
cją, jednak dała za wygraną! zaczęła
prosić pnedstawicieh praworządno
ści, aby się nad nią zlitowali. Solen
nie przy tym obiecując, że “to już 
ostatni raz”. Niestety, policjanci już 
po raz dmgi mieli okazję spotkać się 
z  Runą, przy czym, podczas pierw
szego spotkania kobieta jHzysięga-
la,że znajdzie normalną pracę i rzu
ci swoje rzemiosło.

K obieta wychowuje 9-Iet- 
nią córkę. Za jedną godzinę in

tymnych usług Rima pobiera
ła 120 litów. Według artykułu 
182 Kodeksu Wykroczeń Admi
nistracyjnych (prostytucja) za
trzymanej grozi kara pieniężna.

Jeszcze jedną “panienkę” poli
cja zatrzymała w mieszkaniu pray 
al. Savanorią58. Jelena Szewielio- 
wa, zameldowana w Nowej Wilej- 
ce, “wpadła” w ręce funkcjonariu
szy już trzeci raz. Jej usługi kosz
towały tyle samo, co koleżanki po

że w ciągu miesiąca zarabiała oko
ło 4.000 litów. Jej “biznes” był re
klamowany w jednej z gazet litewr 
skich. |  .

Szewieliowa jest rozwiedziona, 
ma 6-letnią córkę, która wychowu
je się w całodobowym przedszkolu.

Pododdział łączności 
ze społeczeństwem GKP Wilna

Bez kom entarza

Komputer się zepsuł...
Ostatnio trzej goście z Pol

ski chcieli nabyć bilety do jed
nego z m iast wojewódzkich. 
Niestety, kasjerka nie sprzedała 
biletów, argumentując, że “kom
puter się zepsuł”. A gdy zapyta
no ją, kiedy można będzie kupić 
bilety, odpowiedziała, że wtedy, 
gdy komputer zostanie naprawio
ny. Ale nie wie, kiedy to nastąpi, 
może jeszcze dziś albo jutro ...

Fakt ten miał miejsce w kasie 
biletowejDworca Kolejowego na
szego miasta, stolicy kraju, dążą
cego do wspólnej Europy.

J.L.

Kr o n Ik a  p o H c y i na
Dział Sztabu Informacji MSW RL podaje: 7 lipca br. w kraju 

zanotowano 166 przestępstw, w tym: 7 obrażeń ciała, 4 gwałty, 
20 chuligańskich ekscesów, 4 rabunki, 131 kradzieży. Skradzio
no 9 samochodów, znaleziono - 11.

Zanotowano 15 wypadków drogowych i 14 pożarów. Zna
leziono zwłoki 7 osób. Zatrzym ano 30 podejrzanych o popeł
nienie przestępstw .

Dzieci nad wodą
7 lipca o godz. 16 min. 15 w 

jeziorze Tapeliai w Wilnie za
częła tonąć 12-letnia Bożena 
Gołowczec, którą udało się wy
dobyć z wody. W drodze do 
szpitala dziewczynka zmarła.

Nad jeziorem Bożena była bez 
rodziców, z 12-letnią kuzynką.

Samoltólstwo 
7 lipca około godz. 8 w swo

im domu w Mariampolu powie
sił się funkcjonariusz Komisa

riatu Policji Mariampola i rej. 
m ariam polskiego A. G. (ur. 
1966 r.). Trwa dochodzenie.

But na "okręcie”
8 lipca do mariampolskiego 

Komisariatu Policji zgłosił się 
dowódca oddziału SKAT L. R  i

zawiadomił, że w sztabie przy ul. 
Suvalku w Kalwarii pobił go pod
władny D. S. (ur. 1?81 r.). Drugi 
- T. B. (ur. 1981 r.) połamał jego 
rower. Straty - 80 litów.

3.000 za opiekę
7 lipca o godz. 14 min. 40 

do Głównego Komisariatu Po
licji Wilna zgłosił się Z. i za
wiadomił, że nieznany mu męz- 
czyzna zażądał 3 .0 0 0  USD za 
bezpieczne prowadzenie bizne
su: funkcjonariusze zatrzyma
li podejrzanych M. L- (ur.1966 
r .)A . T. (ur. 1970 r.), A. T. (ur. 
1981 r.) i V. S. (ur. 1979 r).

przygotowała Irena Litwin



WysgaSardyi 
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T Y G O D N I K  R E J O N U  W I L E Ń S K I E G O

Prenumerata’99 trwa!
Kiedy brak “Przyjaźni-Roty”
Powoduje Twe zgryzoty,
Śpiesząc być z sumieniem kwita 
W progi poczty racz zawitać,
By spełniwszy abonament 
Wiernym zostać nam na amen.
Czyń to teraz a nie potem,
Jeśliś Polak i patriota!

Aż 16-stronicowa "Przyjaźń-Rota" (Indeks 912 - 
dla- mieszkańców rejonu wileńskiego I m. Wilna; 
indeks 0233 - dla pozostałych) za ledwie 3 lity 
miesięcznie Jest do zaprenumerowania Już na 
terenie całej Litwy. Pośpiesz się, szanowny 
Rodaku, aby być "z sumieniem kwita" i  uniknąć 
niepotrzebnych zgryzot!
W KAŻDYM NUMERZE 8-STR0NIC0WA:

DODATB<HSTORyCZNOfiWWOTYC2NYDLAPOLAKÓWNALnvWE

14 lipca br. o godz. 20, na 11 kanale L itew skiej T V  odbędzie 
się p rem iera  film u p t. “ In s ty tu t Polski w W ilnie”

“ Wielbłąd i sprawa polska” 
oraz Ryszard B a d o ń ...

Film j>t. “Instytut Polski w 
Wilnie” dokum entuje działal
ność tej placówki założonej od 
blisko trzech lat, w szczególno
ści - odcinek czasu, odkąd dy
rektorem  Instytutu został Ry
szard Badoń. Film trwa 45 minut, 
nakręciły go ekipa litewska. Nie
wątpliwie - wzbudzi on żywe za
interesowanie wśród społeczności 
zamieszkałej i w Litwie, i w Pol
sce, a przede wszystkim - w ko
łach dyplom atycznych dwu 
państw, albowiem oprócz znanych 
litewskich działaczy kultury, sztu
ki, nauki o pracy Instytutu wypo
wiadają się również znani polity
cy, posłpwie {różnych opcji) na 
Sejm Republiki Litewskiej.

W icemarszałek Sejmu RL* 
Andrius Kubiiius, potwierdza raz 
jeszcze swoją wysoką opinię o 
pracy Instytutu i jego dyrektorze, 
wypowiedzianą nieco wcześniej 
na Poselskim Zgromadzeniu w 
Krakowie w dniach 14-16 maja 
br., jednocześnie zaznacza o po
trzebie zaistnienia podobnej pla
cówki litewskiej w Polsce.

O aktywnej działalności Insty- 
' tutu na rzecz zbliżenia obu naro

dów za pośrednictwem wdzięcz
nego pomostu - kultury - mówi 
Artur Płokszto. Wybitni reprezen
tanci litewskiego świata nauki, 
sztuki, kultury materialnej - Gra- 
żina Dremaite i Gediminas Joku- 
bonis (autor pomnika Adama Mic
kiewicza w Wilnie, biskupa An
toniego Baranowskiego w Sejnach 
i in.) opowiadają o dokonaniach 
twórczych, wspaniałych wynikach 
współpracy na wspólną rzeczy 
pamiątkę.

O dużym wkładzie osobistym 
dyrektora Instytutu, Ryszarda Ba-

donia, na rzecz pomyślnego roz
woju pracy kulturotwórczej obu 
narodów, promowania polskiej 
kultury na Litwie opowiadają w 
tym filmie Rornualdas Budrys - 
dyrektor Muzeum Sztuk Pięknych 
(podkreśla on zwłaszcza udział 
dyrektora Badonia/W sprowadze
niu na Litwę obrazu Jana Matejki 
“Bitwa pod Grunwaldem” ekspo
nowanego obecnie w Wilnie), dy
rektor i dyrygent Litewskiej Or
kiestry Narodowej Juozas Domar- 
kas oraz wiceminister kultury Juo
zas Śirvinskas: “Instytut obejmu
je  wszystkie sfery kultury: teatr, 
sztukę, muzykę, wystawy fotogra
fii, książek i in., pokazy, wymia
ny. . .Niezwykle aktywny jest w 
tym udział nowego dyrektora In
stytutu Ryszarda Badonia” .

Nowy dyrektor Instytutu, Ry
szard Badoń, radca Ambasady RP 
w Litwie, pracuje w Wilnie na tym 
stanowisku rok i dziesięć miesię
cy. Jak już pisałam wcześniej, w 
czerwcu br., Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych RP powiadomiło 
go o odwołaniu ze stanowiska dy
rektora tej placówki'. Przyczyn, 
powodów tej dziwnej decyzji Ry
szard Badoń nie zna. W obliczu 
paradoksów takowej sytuacji, 
widz po obejrzeniu filmu zostanie 
wyraźnie zdezorientowany : komu 
wierzyć?

Ryszardowi Badoniowi, który 
jednoznacznie przyczynił się do 
rozwoju pomyślnych kontaktów i 
pożytecznej współpracy między 
dwoma narodami nie pozostaje 
nic innego jak udawać, że nie jest 
wielbłądem.

“Wielbłąd i sprawa polska” 
pozostają kwestią otwartą.

Alwida A. Bajor

Spotkanie z . . .  dzieciństwem Poety
Jak już informowaliśmy, w najbliższym czasie - w poniedziałek o 

godziwe 18:00 i w środę o 17.10 - możemy obejrzeć film Tadeusza 
Bystrama (Polska” pt.”Litwo, Ojczyzno moja”. Wyświetlany będzie 
w stołecznym kinie “Skalvija”. W poniedziałek - bezpłatnie, w środę 
cena biletu -  3 Lt. f i . .-v • |  Igą j*  .•«*»*' BB j

N a p ra w d ę  n ie p o w ta rz a ln e  URLOPY!

r  £'•; piątek, 9 lipca 1999 r.

k u m ę *  AKTUALNOŚCI

Mozaika Wiednia 4 dni/3 noce - 2690 L t I
Mozaika Salzburgu 4 dni/3 noce - 2590 L t m  
Mozaika innsbrucku 4 dni/3 noce - 259Wat'=
Wypoczynek w Biumau 6 dni/5 nocy - 3790Lt I 
Wyprawś^tatloen?4* rzel& bunai - 5890 Lt |
Klasyczne Włochy 8 dni/7 nocy - 3690 u \  
Rzym - Neapol- Sorento 8dri/7nocy-2890Lt\ 
Tydzień w Rzymie 8 dni/7 nocy - 2690 L t | 
Smakosz na Toskanie - 3790

kiem w Rimini-2990Lt\

ni ludzie w różnym wieku i z róż
nych miejscowości pogrążyli się 
w wysiłku fizycznym i duchowym, 
pragnąc wyrazić wdzięczność i 
miłość Temu, Kto “przez krzyż 
swój święty świat odkupić raczył”.

Wśród zebranych wielu pa
miętało tę pierwszą pielgrzymkę 
przed 10 laty. Ba, znalazło się na
wet kilkanaście osób, które w cią
gu 10 lat, co foku, brały udział w 
tych pielgrzymkach. Otrzymały 
one w upominku pamiątkowe 
książeczki do nabożeństwa. Pozo
stałym wręczono pamiątkowe ob
razki. Jak na jubileusz przystało, 
pielgrzymkę zakończyło wspólne 
odśpiewanie hymnu “Ciebie Boże, 
wysławiamy”.

Jan Mincewicz zapowiedział, 
jak co roku, pielgrzymkę młodzie
żową. Odbędzie się 5 września. 
Zainteresowane grupy młodzieżo
we proszone są o kontakt pod tel. 
34-16-91. Będzie to jeszcze jed
na impreza w tym jubileuszowym 
roku pielgrzymek do Kalwarii.

Inf. wł.

Jubileuszowa pielgrzymka 
do Kalwarii Wileńskiej

Jak co roku, w ostatnią nie
dzielę czerwca, wczesnym ran
kiem na Placu Katedralnym ze
brało się sporo ludzi. Stąd już 
od 10 lat rozpoczynają się piel
grzymki do Kalwarii, organizo
wane co roku przez Jana Min- 
cewicza. Zwołał on po raz pierw
szy pielgrzymów 1 lipca 1990 r. 
Była to pierwsza masowa piel
grzymka po wielu latach zakazów, 
gdy w ramach realizacji polityki 
buldożerowego ateizmu, w 1962 r. 
zostały wyburzone wszystkie ka
pliczki Drogi Krzyżowej.

Od tego pamiętnego 1 lipca 
1990 r. tłumy ludzi gromadzą się 
zazwyczaj w ostatnią niedzielę 
czerwca), aby, krocząc po krwa

wych śladach Zbawiciela, rozwa
żyć cenę naszego odkupienia i 
przypomnieć, że na naszej bole
snej drodze życiowej nie jesteśmy 
sami, że Mistrz, który takim wy
siłkiem kroczy na Kalwarię, dźwi
ga właśnie nasze krzyże i wska
zuje nam właściwą drogę.

Po modlitwach przy katedrze, 
skierowanych zwłaszcza do św. 
Kazimierza u stóp jego relikwii, 
pielgrzymka ze śpiewem pieśni re
ligijnych podążyła ulicami Wilna 
w kierunku Bołtupia. Po drodze, 
niby strumyki do rzeki, wlewały 
się coraz nowe grupy pielgrzy
mów. Niektórzy zaś oczekiwali 
przy pierwszej stacji - kapliczce 
M.B. Bolesnej. Stąd zgromadzę-
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Nie wiedzieli, czego przyszli
Dumny ze 

stanowiska
Nie jestem kandydatem na 

sekretarza generalnego NATO - 
oświadczył szef polskiej dyplo
macji Bronisław Geremek, ko
mentując informację “The Wa
shington Post”, że jest on jednym 
z kandydatów na następcę szefa 
NATO. Geremek powiedział w 
czwartek w Sejmie dziennikarzom,
że nie jest również kandydatem “na
żadne inne stanowisko zagranicz
ne”.

Nazwa 
na trzy godziny
Plac Konstytucji w Warsza

w ę  był w czwartek przez trzy 
godziny Placem Lecha Wałęsy.
Ok. godz. 7. pojawiły się tam ta
bliczki z napisem “Plac Lecha 
Wałęsy”. Do godz. 10 wszystkie 
usunięto.

Zwolennicy przemianowania 
Placu Konstytucji na Plac Lecha 
Wałęsy zakleili ok. 50 tablib in
formacyjnych - nad skrzyżowa
niem, przy ulicach i adresowe na 
budynkach - niebieskimi naklejka
mi z białym napisem “Plac Lecha 
Wałęsy”.

Lato bez sekt
Kilkaset tysięcy ulotek i pla

katów oraz spotkania z fachow
cami poświęcone zagrożeniom, 
jakie niosą sekty, złożą się na za
inaugurow aną w czw artek w 
Częstochowie ogólnopolską akcję 
“Wakacje’99 - bez sekt”. Jej or
ganizatorem jest Ogólnopolski Ko
m itet Obrony Przed Sektami 
(ÓKÓPŚ). “Wakacje śą zawsze 
okresem zwiększoną aktywności H 
werbowników do różnych sekt. W 
ciągu dwóchwakacyjnych miesię
cy udaje im się “złowić” więcej lu
dzi, niż przez pozostałych 10 mie
sięcy roku” - powiedział przewod
niczmy Komitetu Ryszard Nowak.

Totalna krytyka
Suchej nitki nie pozostawił 

na rządzie klub SŁD podczas 
czwartkowej dyskusji w Sejmie 
na temat bezpieczeństwa pań
stwa. SLD zarzuca gabinetowi Je
rzego Buzka całkowitą bierność i 
nieudolność w zwalczaniu prze
stępczości, 1

“Bezpieczeństwo obywateli w 
społecznym odbiorze drastycznie 
pogarsza się. Nie ma przesłanek 
organizacyjnych, ani koncepcji 
merytorycznych prowadzących do 
zmiany,tej sytuacji” - powiedział 
przemawiający w imieniu klubu 
Sojuszu Zbigniew Sobotka.

Jubileusz “ Barki”
Ponad 250 wolontariuszy z 10 

krajów gości w jednym z domów 
Wspólnoty “Barka” w Chudop- 
czycachk. Pniew (woj. wielkopol
skie). “Barka” obchodzi w tym 
roku dziesiątą rocznicę powstania.

Obóz wolontariuszy zorganizo
wany został po raz piąty. Podczas 
dwutygodniowego pobytu goście 
wspólnie pracują, gotują, bawiąsię i 
biorąudział w seminariach i kursach. 
Pomysł powołania Fundacji Pomo
cy Wzajemnej “Barka” powstał w 
1989 r. Barbara i Tomasz Sadowscy, 
pracujący w poradni psychologicz
nej, postanowili wtedy stworzyć 
domy dla bezdomnych, alkoholików 
inaikomanów.

Setki manifestantów albańskich, w ogromnej 
większości młodych, zgromadziły się w środę wie
czór w centrum Prisztiny, by uczcić “wyzwolenie” 
Kosowa. Powiewając flagami albańskimi z  czarnym 
orłem dwugłowym manifestanci maszerowali główny
mi ulicami w centrum miasta śpiewając i wznosząc 
okrzyki “WAK” i “NATO”. Jeden z nich wszedł na 
dach somochodu i spalił flagęjugosłowiańskąprzy wtó
rze okrzyków na cześć WAK i NATO, ale również 
“Thaci” i “Rugova” na cześć szefa politycznego WAK 
Hashima Thaci oraz umiarkowanego przywódcy Al- 
bańczykówIbiahimaRugovy. Wszyscy jesteśmy człon
kami WAK - powiedział korespondentowi AFP jeden 
zmłodych ludzi. Inni mówili, że zgromadzili się spon
tanicznie, kiedy zobaczyli, że na ulicy tworzy się nie
wielka grupka ludzi. Jedni twierdzili, że nie wiedzą, 
po co przyszli, inni natomiast przyszli, by uczcić “od
zyskaną wolność” Kosowa, zaś jeszcze inni, by doma
gać się wyjazdu oddziałów rosyjskich wchodzących 
w skład KFOR. W ubiegły piątek również doszło do 
manifestacji tysięcy Albanczyków, którzy domagali się 
niepodległości dla Kosowa. Zginęło wówczas dwóch 
członków WAK, kiedy żołnierze brytyjscy odpowie
dzieli ogniem na strzały z broni automatycznej.

C lin ton  spo tka  się z  now ym  prem ierem  Izrae la

Serbscy mężczyźni z  Mitrowicy (Kosowo) głośno pytają francuskich żandarmów z KFOR-u, 
dlaczego pozwalają Albąńczykom przechodni na “serbską" stronę Kosowa. Setki etnicz
nych Albańczyków przeszły przez północną część Mitrowicy w pokojowym marszu. Żandar
mi pozwolili wówczas uczestnikom pochodu przejść do części Mitrowicy, zamieszkałej 
przez miejscowych Serbów. Byl to pierwszy przypadek od czasów konfliktu, gdy Albańczy
cy mogli przejść swobodnie do tej części miasta. FoLEPA-ELTA
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się z nowym premierem Izraela 
Ehudem Barakiem 15 lipca, by 
przedyskutować problem oży
wienia bliskowschodniego proce
su pokojowego - poinformował 
w środę Biały Dom. Prezydent 
Clinton i premier Barak skupiąsię 
na perspektywach osiągnięcia 
wszechstronnego, sprawiedliwego 
i trwałego pokoju między Izraelem 
i wszystkimi jego arabskimi sąsia
dami - głosi oświadczenie Białego 
Domu. Baiak, który został zaprzy
siężony w środę, ma zamiar roz

począć 15 lipca czterodniową Wi
zytę w Stanach Zjednoczonych - 
informowały wcześniej źródła dy
plomatyczne. Biały Dom nie po
dał, gdzie odbędzie się spotkanie, 
zaś osobistości z otoczenia prezy
denta nie wykluczają, że odbędzie 
się ono poza Waszyngtonem. W 
piątek i w niedzielę Barak spotka 
się z prezydentem Egiptu Hosnim 
Mubarakiem i przywódcą palestyń
skim Jaserem Arafatem w ramach 
serii spotkań, które mają umożli
wić podjęcie nowych wysiłków 
pokojowych.

Z  płonącego p ro m u  ew akuow ano po n ad  tysiąc osób -

Nikt nie ucierpiał
Z  płonącego u w ybrzeży 

Szwecji prom u ew akuowano 
bezpiecznie ponad tysiąc osób - 
zarówno pasażerów, jak  i człon
ków załogi.

Na promie, płynącym z Kilo- 
nii w Niemczech do Oslo i wiozą
cym co najmniej 1167 pasażerów 
oraz 172 członków załogi, wybuchł 
w nocy ze środy na czwartek groź
ny pożar. Ogień błyskawicznie roz
przestrzenił się z maszynowni na 
cały statek. Po czterech godzinach 
akcji ratunkowej pożar udało się 
opanować. Na pomoc pasażerom 
i załodze promu “Pnncess Ragn-

hild” ruszyły znajdujące się w po
bliżu statki handlowe i szwedzkie; 
śmigłowce. Do tragedii doszło na 
wodach Szwecji, w odległości 18 
kilometrów od miasteczka Vinga. 
Szczęśliwie w czasie operacji 
opuszczania promu przez ludzi 
morze było spokojne i nikt nie 
ucierpiał. Mimo wszystko w szpi
talach i klinikach w Goeteborgu, 
gdzie mają. przybyć rozbitkowie, 
ogłoszono alarm.

Większość pasażerów “Prin- 
cess Ragnhild” stanowili prawdo
podobnie powracający z wakacji 
Norwegowie.

W R ydze o dby ła  się w 
czwartek ceremonia zaprzysię
żenia nowego prezydenta k ra
ju  - obywatelki Kanady, pierw
szej kobiety-szefa państw a w 
Europie Środkowo-Wschodniej 
- Veiry Vike-Freiberga.

Vike-Freiberga zastąpi na 
urzędzie prezydenckim dotych
czasowego szefa państwa Gunti- 
sa Ulmanisa, kierującego krajem 
przez ostatnie sześć lat. W czasie 
czwartkowej ceremonii odchodzą
cy prezydent wręczył swej następ- 

: czyni symboliczne klucze do sie
dziby szefal państwa - Ryskiego 
Zamku. Nowa prezydent, bezpo
średnio po złożeniu przysięgi, za
deklarowała, iż działać będzie dla 
dobra narodu i rozwoju kraju. 
“Moim świętym obowiązkiem bę
dzie przestrzeganie konstytucji 
Łotwy i praw państwa” - powie

działa. Vike-Freiberga została 
zaprzysiężona na czteroletnią ka
dencję. Jest szóstym prezydentem 
w historii Łotwy, a drugim po od
zyskaniu przez kraj niepodległo
ści w 1991 roku a także pierwszą 
kobietą-prezydentem na Łotwie i 
w tej części Europy. Licząca 61 
lat pani Vike-Freiberga jest z za
wodu psychologiem i przez 38 lat 
była wykładowczynią na uniwer
sytecie w Montrealu. Jej rodzina 
zbiegła z  Łotwy do Kanady pod 
koniec drugiej wojny światowej. 
Do kraju powróciła pod koniec 
ubiegłego roku i została szefową 
Instytutu Łotewskiego, którego 

" zadaniem jest promowanie Łotwy 
zagranicą, Uprawnienia prezyden
ta Łotwy są głównie ceremonial
ne. Powołuje on premiera, ale 
najbliższe wybory parlamentarne 
odbędą się dopiero w 2002 roku.

S ąd  s tra sb u rsk i uzna ł T urc ję  w inną naru szan ia  wolności

sło w a .

Kary za propagandę
Europejski Trybunał Praw 

Człowieka w Strasburgu uznał 
w czwartek zasadność 15 nieza
leżnych od siebie skarg Kurdów 
- obywate.li tureckich, w więk
szości dotyczących łamania lub 
naruszania ich prawa do wypo
wiedzi. Turcja jest jedynym 
krajem  członkowskim Rady 
Europy, w którym Istnieje spe
cjalny artykuł kodeksu karne
go przewidujący kary za propa
gandę antypaństwową.

Na jego podstawie jeden z ad
wokatów przywódcy separatystów 
kurdyjskich AbdulIahaOcalana - 
Medeni Ayhan skazany został 26 
lutego na rok więzienia za szerze-

nej” w związku z napisaną pizez 
niego książką o kurdyjskim filo
zofie AhmedzieXanim (czyŁ ha-
nim). Ayhan użył w tej książce 
zakazanego słowa “Kurdystan , 
podczas gdy oficjalnie tereny kur
dyjskie nazywać należy “Anatolią 
południowo-wschodnią”. Turcja 
od wielu lat odmawia uznania na
zwy “Kurdystan” i zaakceptowa
nia istnienia narodu kurdyjskiego. 
Oficjalnym mediom nie wolno 
używać sformułowań “Kurdowie 
z pochodzenia” lub “obywatele 
pochodzenia kurdyjskiego”. Nale
ży mówić po prostu “obywatele 
tureccy” lub też “obywatele turec
cy, których ruchy separatystyczne 

i nazywają mianem Kurdów”.

W akcji ratunkowej wzięło udział 20 statków 110 helikopterów. 
Uratowano 1.200pasażerów 'Pnncess Ragnhild FOL Em

nie “propagandy separatystycz-

Podkładał jajeczka
Saper nowoze.andzkIpracuj,

^ S d S p ^ ^ ^ ^ - k b ^ w t y m l d e r o w c a

jego samochodu. .. . . st0licy Jordanii,
J Nowozelandczyk udał się pojazdem ™ i z “ ypu(iełek z 
Ammanu. Irakijczycy ?“ i ^  o — s g ^  P ^ ^
jajeczkami szarańczy niedaleko od g^ęy iracK o- Zelandii. na-
północny wschód od Bagdadu. 30-letm saper z N -) j h 0NZ. 
zwiskiem łan Broughton, kierował, według w 
owskim programem rozmmowywania w prowincj
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Winne są upały

Publiczność gorąco wtórowała dla Presniakowa

M iędzynarodow y  fe s ti
wal, zorganizowany z okazji 
Dnia Państw ow ości Litw y, 
który w ciągu dwóch dni od
bywał się w w ileńskim  Za- 
krecie, nie spełnił oczekiwań 
o rg an iza to ró w . “ L udz ie  
chętniej podczas takich upa
łów przebywają nad jeziora
mi, a nie chodzą na koncerty 
- p o w iedz ia ł “ K u rie ro w i 
Rem igijus R uokis, jed en  z 
o rg an iz a to ró w  k o n c e rtu , 
prowadzący festiwal, członek 
zespołu “GIN GAS”. - M ie
liśmy nadzieję, żćT chociaż na 
drugi dzień koncertu p rzy j
dzie więcej ludzi, występuje 
przecież gw iazda św iatow a 
Chris Norman, z Rosji przy
je c h a ł W ła d im ir  P re s n ia -  
kow ” . N ieste ty , choc iaż  w 
drugim  dniu było ludzi nie
co więcej, pod Względem fi
nansowym im preza ta przy
niosła tylko straty .

Tylko “Kalnapilis”
N a py tan ie , czy  w roku 

przyszłym,- zorganizuje się coś 
podobnego, RimigijUs odpo
wiedział krótko: “Zobaczymy”.

G w iazdy zag ran iczn e  
otrzym ały  zaw czasu  sw oje 
ustalone honoraria, litewscy 
w ykonaw cy - częśc iow o . 
Gwiazdy muzyczne z Litwy 
często m usiały “odwiedzać** 
k ilkakrotnie organizatorów , 
żeby przynajm niej m ieć na 
piwo, które w Zakręci e sprze
dawano na każdym kroku.

Niestety, był tylko “Kalna
pilis**, a jeśli ktoś wolał wino, 
musiał kupować całą butelkę, 
albo grzane - z termosu. Ze 
sobą nie można było przenieść 
nawet plastikowego kubeczka z 
trunkiem, kupionego w pobli- 

, skiej kawiarence w Zakrecie - 
ochrona pod tym względem do
skonale spisywała się ze swo
ich obowiązków. Jeśli chciałeś 
Wyjść na chwilkę z terytorium 
koncertowego, nie mogłeś już

wejść.ponownie bez biletu. W 
tych dniach pracowało tu ponad 
100 policjantów, 50 ochronia
rzy “Gelyory**, 60 wojskowych. 
Jak na półtora tysiąca widzów, 
“pilnujących porządku” było 
“trochę** za dużo. Szkoda, że 
zebrało się nas tak mało, bo 
większość występów była na
prawdę dobra.

Czyste I głośne brzmienie
W ciągu pierwszego dnia fe

stiwalu wystąpiły takie zespo
ły, jak PAGALVfcLfcS, MER- 
LIN, GIN GAS, LEMON JOY, 
SKAM P, B1PLAN, AGATA 
KRISTI, GORKY PARK, przed 
C hrisem  N orm anem  zaś - 
MANGO, JUNIOR, ZAS, SEL, 
wykonawcy Presniakow i Ma- 
montovas.

Najmocniejszą stroną kon
certu było jego nagłośnienie, 
nie dające spokoju połow ie 
Wilna. Rodion z zespołu “Mer- 
lin** określił, że niektóre wy

stępy można byłoby zapijać na 
kompakt. Brzmienie śpiewu na 
żywo było nie tylko bardzo gło
śne, ale też czyste.

Pozwalał, aby publiczność 
przetywała mu śpiewanie
Rodzynek festiwalu - Chris 

Norman, wystąpił na zamknię
cie imprezy, a dokładnie 6 lica 
o godzinie około 12. w nocy. 
Gwiazda angielska, która przy
jechała do Wilna razem ze swo
im synem, koncertowała półto
rej godziny. “Midnight lady!** - 
wołała widownia, prosząc o wy
konan ie  najw ięk szeg o  h itu  
Normana. Artysta trzymał ten 
utwór na deser. Inne utwory, 
znane jeszcze z czasów śpiewa
nia w zespole “Smokie” , rów
nież przyjmowane były przez 
publiczność bardzo gorąco. Lu
dzie znają jego przeboje, śpie
wali je  razem. I, co ciekawe, że 
w pierwszych rzędach nie stali 
młodziaki, jak podczas wystę

pu Presniakowa, często były to 
osoby po trzydziestce.

Chociażr na scenie było bar
dzo gorąco (tym razem winne 
były reflek to ry) i nie daw ał 
spokoju artystom  rój n a trę t
nych much i komarów, z twarzy 
gwiazdy brytyjskiej nie scho
dził uśmiech. Na zakończenie 
bisował dwa razy. I wszystko 
grane i śpiew ane na żywo, a 
więc często pozwalał, aby pu
bliczność przerywała mu śpie
wanie. Ostatnie słowa powie
dział po angielsku:“ Dziękuję, 
jeszcze wrócę**. No cóż, czas 
pokaże.-

Na scenie razem z ojcem
Były zięć Ałły Pugaczowej 

Władimir Presniakow w Wilnie 
występował już nie po raz pierw
szy. Z jego  ponadgodzinnego 
występu najbardziej utkwiło w 
pamięci to, ża ciągle utrzymy
wał kontakt z publicznością, jak
by sprawdzał, czy tu, na Litwie 
znają słowa jego największych 
przebojów. Ładnym akcentem 
koncertu gwiazdy rosyjskiej był 
występ ojca - Władimira Pre
sniakowa starszego, który zagrał 
solo na saksofonie.

Dzień Niepodległości... 
Ameryki

G wiazdy zagraniczne nie 
bardzo zdawały sobie sprawę, z 
jakiej okazji w Wilnie odbył się 
koncert. O Dniu Państwowości 
Litwy goście nie bardzo wie
dzieli. Organizatorzy na konfe
rencji prasowej mówili, że bar
dziej ta data kojarzy się im z 
D niem  N iep o d leg ło śc i ... 
Ameryki (4 lipca). Jednak teraz 
już chyba wiedzą, o co chodzi
ło - AGATA KRISTI powinszo
wała wszystkich z okazji naro
dow ego św ięta , P resniakow  
zresztą również.

Agnieszka Skinder 
F o t autorka

Tutti 
-fru tti

“Rojaus tflzai” już przez trzy 
tygodnie występują w Nidzie w 
barze “F.a.x.” . Tymczasem po
wstają nowe piosenki do albumu, 
który najprawdopodobniej ukaże 
się na początku jesieni. Rozpo- . 
częło się też nagrywanie wide- 
oklipu piosenki “Motyl” (“Dru- 
gys”). Jak twierdzi manager ze
społu Darius, większą część kli- 
pu utworzy grafika komputerowa 
i nadzwyczajne efekty.

* ”M erlin” , jak i większość 
zespołów litewskich, siedzi w stu
diu nagraniowym i kończy nagry
wanie nowego albumu. Zrezygno
wali oni nawet z koncertów za gra
nicą, żeby nie rozpraszać myśli 
twórczych. Na falach rozgłośni 
radiowych już brzmi nowa piosen
ka “Andżelina”. Jak twierdzi Fe- 
lix, nie jest to konkretna dziew
czyna, a tylko wymyślona postać 
o egzotycznym imieniu. r

* Gytis Paśkevićius, jak  i 
planował tego lata, za granicę nie 
pojedzie, ponieważ jego grafik 
koncertowy jest bardzo intensyw
ny. W grupie koncertowej Gytisa 
zmienili się prawie wszyscy mu
zycy — Ze starego składu zostali 
tylko Raimis Dauginiś. “Kiedy 
zbierają się nowi ludzie -  rodzi 
się mnóstwo nowych piosenek” -  
konstatował Gytis. Już tej jesieni 
piosenkarz rozpocznie nagrywa
nie nowego albumu, na który mi
łośnicy czekają już prawie dwa 
lata. A dotąd, również jeszcze tej 
jesieni, ukaże się jego album bal
lad rosyjskich, który był nagrany 
w Sankt Petersburgu.

* Supergwiazdy rocka U2 do
czekały się podziękowania za 
wsparcie międzynarodowego pro
jektu czemobylskiego. Cały do
chód, otrzymany ze sprzedaży sin
gla “Sweetest Thing”, członkowie 
grupy przeznaczyli dla ofiar kata
strofy czernobylskiej, a żona pio
senkarza U2 Ali Hewson pomo
gła organizatorom projektu, aby 
tego lata do Irlandii mogło wyje
chać ponad tysiąc dzieci.

* Przystojniś Ricky M artin 
zaprzecza pogłoskom o tym, że 
spotykał się z Madonną, jednak 
przyznał, że między nimi “przebie
gła iskierka elektryczności”. Ric
ky jest pierwszym wykonawcą, z 
którym Madonna zapisała w duecie 
piosenkę “Livin* La Vida Loca”. 
“Jest ona alergiczna na duety, jed
nak myślę, że udało się nam zaśpie
wać razem, — twierdzi piosenkarz. 
— Dużo czego od niej się nauczy
łem”. Inny wykonawca Robbie Wil
liams śmieje się z pogłosek, że ja
koby spał on z Madonną. Chociaż 
piosenkarze nigdy nie spotykali się, 
Robbie nie ma zamiaru zaprzeczać 
tym plotkom. “Wspaniale, kiedy do 
mnie dzwonią koledzy i pytają“Czy 
spałeś z Madonną?**, a ja  dla nich 
odpowiadam ”Tak, tak, tak”, - opo
wiadał Williams. Fot. autorka

Na podstawie Bomboneśis 
i inf. wł. 

stronę przygotowała 
Agnieszka Skinder



Kobieta końca XX wieku - jaka jest?

świecidełek i zmywania naczyń”Nie lubię
Lilija Yalatkiene - redaktor naczelna satelitarnego pisma dla 

kobiet MLietuvos rytas” - “Stilius”, mężatka od 18 lat, dwoje dzie
ci. Nie kojarzyć z zast redaktora Rimyydasem Valatką - to inna 
“firma”.

Któż, jak nie ona, może znać się na kobietach (chociaż najlep
szymi ich znawcami są bezwzględnie mężczyźni), któż, jak nie ona, 
z tytułu zawodu, przenika w najskrytsze zakamarki kobiecej du
szy i psychiki. Poza tym - sama jest kobietą, która jakimś skraw
kiem życiorysu otarła się o XX wiek.

"Klaksony aut, zgiełk wielkomiejski - to m ój żywioł. Czuję się w nim 
komfortowo". Fot Jonas Staselis

|  Czy zastanawiałaś się kie
dykolwiek, ja k a  je s t kobieta 
XX wieku? Jaka  jesteś sama - 
jako produkt naszych czasów?

- W ostatnich latach moje ży
cie uzyskało takie przyśpiesze
nie, że czuję się raczej przedsta
wicielką XXI wieku.

- W czym się to wyraża?
- Przede wszystkim w nie

ludzkim tempie. Myślę, że je  od
czuwają wszystkie kobiety na
szych czasów, i nie tylko kobie
ty

- Czy to tempo odpowiada 
Twoim inklinacjom ?

- O tak, czuję się, jak ryba w 
wodzie, bardzo komfortowo. To 
mój żywioł. Uwielbiam ruch, 
gwar, miasto. Jestem człowie
kiem miasta. Mieszkam w cen
trum, niedaleko stąd. Niedawno 
zmieniłam mieszkanie. Zmie
niam je  co 3-4 lata. To mi pozwa
la uwolnić się od starych mebli, 
przedmiotów, starych myśli. Zo
stawiam w szystko w starym  
domu, przenoszę się do nowego
i... zaczynam życie od nowa.

• Jaka  jest więc ta  kobieta 
XX w ieku? - s iln a , s łab a , 
tw arda, subtelna, wrażliwa?

- Myślę, że XX wiek wrzucił 
do tygla wszystkie te właściwo
ści, które wymieniłaś i obdarzył 
nimi jednakowo wszystkie panie. 
Kobieta XX wieku - to nie tylko 
energiczna działaczka, ale i bar
dzo delikatna, subtelna istota. 
Oczywiście, źle być przewrażli
wionym, ale z drugiej strony - 
wrażliwość w normalnej dozie 
pomaga wiele zrozumieć - sztu
kę, muzykę, sprzyja obcowaniu 
ludzi.

- Czy jest na świecie jakaś 
kobie ta, k tó ra  ci im ponuje, 
którą szczególnie cenisz za to 
czy owo?

- Nigdy o tym nie myślę. 
Każda kobieta jest ciekawa po 
swojemu, każda coś w sobie ma. 
Nie chciałabym nikogo wyróż
niać, chociaż... Zafascynowała 
mnie Monserrat Caballe, kiedy 
była tu w Wilnie i występowała 
w naszej filharm onii. Co za 
wspaniała kobieta! Jakie poczu
cie humoru!

- Nawet na scenie potrafi 
robić kawały.

- Tak, a przy stole, wrozmo- 
wie leci z niej jak z kranu. Mon
serrat uwielbia życie we wszyst
kich jego odmianach, nurza się w 
nim, czerpie z niego garściami. 
Cieszy się każdą chwilą, wszyst
kimi swymi 115 kilogramami.

- A co powiesz o M arga- 
ret Thatcher, M adeleine Al- 
b righ t?

- Nie imponuje mi ani Żela
zna, ani Bursztynowa ladies.

- Więc kto - szara myszka, 
naukowiec, zatopiona w folia

łach, ale umiejąca jednym sło
wem powalić salonową hete
rę?

- Myszki też nie... Ach, wolę 
w ogóle mężczyzn. Mamy w ze
spole “Stiliusa”, niestety, tylko 
jednego pana, fotografa... Niko
mu niczego nie zazdroszczę, ni
kogo nie chcę naśladować. Je
stem taka, jaka jestem: zadowo
lona z siebie. Może to brzmi nie
zbyt skromnie, ale, czego jest 
wart człowiek, który sam siebie 
nie ceni.

- “Lietuvos rytas” pierw
szy wtargnął (po wyzwoleniu) 
do prywatnego życia promi
nentów, innych znanych ludzi, 
zaczął opisywać ich stany du
cha, właził do łóżka, fotogra
fow ał stam tąd. I Ty byłaś  
wśród tych, którzy wkraczali 
w zakazane dotąd rewiry.

- Owszem, zaczął to robić 
“Lietuvós rytas”. W tym czasie 
“Stilius” jeszcze nie egzystował. 
Ma dopiero dwa latka... Życie in
nych ludzi, od niewidocznej 
strony zawsze intryguje. Ci, któ
rzy początkowo kręcili nosem, 
oskarżali nas o włażenie nie tyl
ko pod łóżka, ale do łóżek, zapy
tani, od czego zaczynają czytanie 
gazety, odpowiadali - właśnie od 
takich materiałów. Co więcej, po 
rozmowach z  nami, sami ze
chcieli otworzyć się, wygarnąć 
to, co w nich siedzi, skonfron
tować swoje doświadczenia z 
naszą opinią.

- Jaki twój artykuł sprawił 
Ci największą satysfakcję?

- Żaden. Jeżeli o tym myśleć 
- to znaczy postawić w życiu ja
kąś kropkę. Piszę coś, myślę o 
tym intensywnie, ale, gdy tylko 
materiał ukaże się drukiem - na
tychmiast zapominam o nim i 
biorę się za następny. Nie należy 
zapominać, że pracujemy “na wy
rost”. Teraz np. myślimy już o 
modzie jesiennej, 0 jesiennych 
imprezach. Nasza redakcja stale 
wymyśla jakieś hece - aby było 
ciekawiej i nam, i paniom, które 
czytają “Stilius” Olbrzymim po
wodzeniem cieszyła się akcja 
“Na strzelnicy”, przeprowadzo
na wespół z Biurem Ekskomisa- 
rzy. Panie czuły się w siódmym 
niebie mogąc wypróbować 
swych sił na strzelnicy. Notabe
ne były w tym bardzo dobre, 
otrzymały piękne puchary. Po
tem - fotografowaliśmy je w ko
stiumach kąpielowych. Z wielką 
radością stwierdziłam, że stawa
ły przed obiektywem nic tylko 
panienki o nienagannych sylwet
kach, ale i starsze panie •• urzęd
niczki, pracowniczki innych re
sortów, nawet posłanki. To bar
dzo dobrze, że kobiety wyzbywa
ją się fałszywego wstydu, nie 
czują się upośledzone ze wzglę

du na wiek. Tylko jedną szepnę
ła: “Gdzieście byli przed 15 
la ty ? ...” M yślę, że musimy 
wszystkiego wypróbować w ży
ciu. Teraz organizujemy “Przygo
dę na hipodromie” - wsadzamy 
panie na konie.

- Ojej, ja  bym od razu spa
dla. A Ty umiesz jeździć kon
no?

-Tak.
- Masz taką wysportowaną 

sylwetkę - jakie jeszcze rodza
je  sportu uprawiasz?

.- Żadnych. Sylwetkę zawdzię
czam dobremu Bozi, który dał na 
ulepienie mnie dobrą glinę. Lu
bię pływanie, ale to nie znaczy, 
że chodzę codziennie na pływal
nię. Odpoczywam w wodzie fi
zycznie i psychicznie. Uwiel
biam zimny prysznic - taki ze 
śpiewaniem, pokrzykiwaniem na 
rozładowanie - żeby wszystko z 
siebie wyrzucić.

- J ak ą  modę preferujesz? 
W ydaje mi się, że sportową?

- Jeżeli spodnie oznaczają 
modę sportową - to znaczy lubię 
sportową. Poza dresem i obu
wiem typu adidas. Nienawidzę! 
Nawet nie wiem dlaczego. Mo
głabym je  założyć jadąc na grzy
by, ale ponieważ nie lubię zbie
rać grzybów, bo nie lubię patrzeć 
w ziemię - mam dresy z głowy.

- Lubisz patrzeć w niebo?
- Przed siebie... Wracając do 

mody - uwielbiam damskie ko
stiumy ze spodniami. To bardzo 
wygodny strój. Uniwersalny, na 
wszystkie okazje.

- N iestety, mówią, że ju ż  
wychodzą z mody.

- N iech sobie mówią. Dla 
mnie jest to strój niezastąpiony. 
Nie wierzę zresztą, że ci, co to 
mówią, sami wierzą w takie rze
czy. Nie można w naszych cza
sach odebrać paniom spodni!.. 
Do spodni muszą być koniecznie 
pantofle na wysokim obcasie. To 
jest strój kobiety XX wieku - sta
le śpieszącej eleganckiej.

- Czy masz w swej szafie 
stroje znanych firm?

- Nie, ale mam ulubionych 
projektantów. Doskonale pracu
je  Juozas Statkevi£ius. Jest wy
znawcą zmanierowanej estetyki. 
Ja też to lubię. Podobają mi się | 
prace Ramune Pekautaite - mam 
kilka jej kreacji. Z zachodnich 
projektantów lubię Jeana Paula 
Gaultiera. Buty najlepsze są od 
Karla Lagerfelda, Charlesa Jour- 
dana. Wygodne, przeznaczone 
dla kobiet miasta.

- Biżuteria, perfumy?
- Nie lubię świecidełek. No

szę zegarek, jako rzecz niezbęd
ną. Czasem zawieszam w uszach 
takie duże koła. A w ogóle biżu
teria przeszkadza mi.

- Perfumy?
- Latem - Giorgio Beverly 

Hills (używam trzeci rok z rzę
du), zimą - Issey Miyake.

- Często zaglądasz do ko
smetyczki?

- Mówiłam ci, że jestem z do
brej gliny, nie potrzebuję. Mimo 
to uważam, że kobiety powinny 
od pewnego wieku uczęszczać 
do gabinetów kosmetologicz-

nych, aby nie stać się przed cza
sem ruiną. Może być solarium.

- Czy na starość zrobisz so
bie lifting?

- Czemu nie? Skoro można 
być ładną do późnej starości.

- To jednak operacja. Ja  się 
boję operacji.

- Gdy zrobię sobie lifting - 
powiem ci, czy to boli.

- Jeżeli jeszcze mnie zasta
niesz... Jacy mężczyźni podoba
ją  Ci się - blondyni, bruneci?

- Kolor nie gra roli. Podoba
ją  mi się mężczyźni, którzy prze
wyższają mnie siłą, intelektem. I 
koniecznie musi mieć poczucie 
humoru. W ogóle - mężczyzna 
musi być mężczyzną.

- Czym jest dla Ciebie dom 
i jak i jest Twój dom?

- Jestem człowiekiem miasta. 
Wracam do domu późnym wie
czorem. Nie lubię małych rzeczy 
- suwenirków, bibelotów. Mało 
mebli, dużo przestrzeni. W moim 
nowym domu nie ma nawet fira
nek, jest za to dużo światła.

- Sąsiad z przeciwka nie pod
gląda Ciebie przez lornetkę?

- N ie. N aprzeciwko mam 
“Lietuvos draudimas”, chyba nie 
mają czasu na podglądanie.

- Lubisz gotować, krzątać 
się w mieszkaniu?

- Nienawidzę. Nie lubię zmy
wać naczyń, chociaż dziś jest do 
tego maszyna. Najlepszym ku
charzem w domu jest mąż. Mimo 
to, gdy trzeba przyjąć gości - 
idziemy do restauracji, wyjeżdża
my na zieloną trawkę, na daczę. 
Po co marnować czas przy kuch
ni, gdy można spokojnie poroz
mawiać z przyjaciółmi. Dlatego 
po weekendach mam najmilsze 
wspomnienia i wrażenia.

- Zreasumujmy wobec tego

- jaka jest ta kobieta XX wie
ku?

- Fajna... Ekspresyjna, z po
lotem. Wyprzedza w wielu wy
padkach mężczyzn. Panowie 
XXI wieku będą musieli dobrze 
popracować, aby nie dać się zdy
stansować.

- Może dlatego tak dużo jest 
teraz homoseksualistów. Boją 
się pań.

- Nie interesują mnie ludzie, 
którzy czegoś się boją. Jeżeli się 
boisz - nie rób tego, jeżeli robisz
- nie bój się.

- Czy Twój syn zwierza Ci 
się ze swych kłopotów?

- Wydaje mi się, że on w ogó
le nie ma kłopotów. Kończy 
szkołę, zna doskonale angielski, 
ma zamiar dostać się na wydział 
stosunków międzynarodowych 
Uniwersytetu Wileńskiego. Z 
przyjemnością konstatuję, że 
młode pokolenie jest mądre, za
radne i uzdolnione.

- Ty również znasz angiel
ski?

- So so. Syn - lepiej.
- Widuję Ciebie na koncer

tach muzyki symfonicznej. To 
hobby?

- Muzyka symfoniczna wyci
sza mnie, uspokaja. Jednak jako 
pracownik gazety młodych mu
szę orientować się i we współ
czesnej muzyce młodzieżowej. 
To są takie upodobania “po dro
dze”. I sama jestem wciąż “w 
drodze”.

- Czy nie jest to właśnie ta 
ch a ra k te ry s ty c zn a  cecha 
współczesnej kobiety, którą 
próbujemy ustalić?

- Może.
Rozm aw iała 

B a r b a r a  Z n a jd z ilo w sk a



8 SPORT
Golden League

T our de F ra n c e —

Rekord Guerrouja ozdobą mityngu Najszybszy etap w  historii
■  S n n p r c n r i n f p r  w ł n s k i  M a r i n [ ~ 7 ~ f l n n ^ n H i ^ B F S k

Wydarzeniem mityngu lek
koatletycznego z cyklu Golden 
League, rozgrywanego na Sta
dionie Olimpijskim w Rzymie, 
był rekord świata Hichama El 
G uerrouja w biegu na milę. 
Marokańczyk uzyskał dosko
nały wynik 3.43,13.

El Guerrouj stoczył na fini
szu zaciętą walkę z Kenijczy- 
kiem Noahem Ngeny, który osią
gnął rów nież św ietny czas 
3.43,40 - o prawie sekundę lep
szy od dotychczasowego, sze
ścioletniego rekordu świata, na
leżącego do Algierczyka No

ureddine’a Morcelego (3.44,39).
Amerykanin Maurice Greene 

odniósł miażdżące zwycięstwo na 
100 m, osiągając drugi w tym se
zonie wynik na świecie, a trzeci w 
historii sprintu - 9,85 s. Jest to re
zultat gorszy tylko o 0,06 sekun
dy od rekordu świata, który na
leży od niespełna miesiąca wła
śnie do Greene’a.

Jego rodak Michael John
son, mistrz olimpijski na 200 i 
400 metrów, wygrał w wielkim 
stylu bieg na 200 m w czasie 
19,93 s. Pokonał m.in. mistrza 
świata na tym dystansie Atouu ~     .

Supermaratonczycy podejrzani o doping
Dwaj czołowi biegacze, uczestniczący w czerwcowym superma- 

ratonie w RPA - Comrades Marathon - mieli pozytywny wynik te
stu antydopingowego i grozi im dyskwalifikacja, poinformowano 
we wtorek w Johannesburgu.

Źródła zbliżone do organizatorów biegu - na dystansie 89,9 km, z 
Durbanu do Pietermaritzburga (16 czerwca) - twierdzą, że pozytywny 
wynik testu mieli Rosjanin i reprezentant RPA, którzy ukończyli bieg 
w czołowej 10.

Nazwiska obwinionych nie zostały ujawnione przez związek lek
kiej atletyki RPA, ponieważ przepisy IAAF stanowią, iż sportowcy mają 
prawo być poinformowani jako pierwsi, a z Rosjaninem nie można się 
było skontaktować.

Przypomnijmy, że te prestiżowe zawody zakończyły się wielkim 
sukcesem polskiego biegacza, Jarosława Janickiego (Energetyk Gryfi
no), który zwyciężył w czasie 5:30.10.

Boldona z Trynidadu. Był to 
pierwszy pojedynek obu lekko
atletów na 200 m od igrzysk w 
Atlancie. Boldon zajął dopiero 
trzecie miejsce (20,14), ustępu
jąc jeszcze Obadele Thompso
nowi z Barbadosu (20,12).

Tylko siedmioro zawodni
ków zwyciężyło w obu dotych
czasowych mityngach z cyklu 
Golden League - w Oslo i Rzy
mie, zachowując szansę na mi
lion dolarów - premię za wygra
ne w tej samej konkurencji we 
w szystkich zawodach Złotej 
Ligi.

Kandydatami do okrągłej pre
mii są: Amerykanka Mario Jones 
(200 m), Duńczyk Wilson Kipke- 
ter (800 m), Amerykanin Allen 
Johnson (110 m ppł), Kenijczyk 
Bernard Barmasai (3000 m z 
p rzeszkodam i), A m erykanin 
Erick Walder (skok w dal), Ro
sjanka Swietłana Mastierkowa 
(800 m) i Rumunka Gabriela Sza- 
bo (3000 m).

Po następnych zawodach kan
dydatów do premii będzie na 
pewno ubywać. Przypomnijmy, 
że pozostały jeszcze mityngi Gol
den League w Paryżu, Monako, 
Zurychu, Brukseli i Berlinie.

^ |S u p e r s p r in te r  włoski M ario 
Cipollini (Saeco) wygrał w Blois 
czwarty etap wyścigu kolarskiego 
Tour de France, najszybszego w hi
storii Wielkiej Pętli,

Cipollini wyprzedził Niemca 
Erika Zabela (Telekom) i Australij 
czyka Stuarta 0 ’Grady’ego (Credit 
A grico le )H

Czwarte miejsce zajął triumfator 
dwóch poprzednich etapów 
Tom Steels z grupy Mapei (na zdję
ciu), a piąty był Estończyk Jaan Kir- 
sipuu (Casino), który zachował żół
tą koszulkę lidera.

Polak Zbigniew Spruch (Lam- 
pre) przyjechał w peletonie na 24 
pozycji.

Etap do Blois przejdzie do histo
rii Tour de France jako najszybszy, nie licząc czasówek. Korzystając 
ze sprzyjającego wiatru, kolarze przejechali dystans 194,5 km z Laval 
do Blois ze średnią prędkością aż 50,356 km/godz.

Poprzedni rekord był ustanowiony w 1993 roku, kiedy to Belg Jo
han Bruyneel zwyciężył w Amiens, po pokonaniu 158 km ze średnią 
49,417 km/godz.

Najszybsze etapy w historii Tour de France:
50356knygodz: Mario Cipollini(Wk)chy) -1999(Eaval-Blois, 194,5 km) ; 
49,417:J6han Bruyneel (Belgia) -1993 (Evreux -Amiens, 158 km) 
48,927: Adri van der Poel (Holandia) - 1988 (Tafbes- Paiu;38km) 
48,764: T. Steels (Bdgia) - 1998(Tarasccn-sur-Ariege - Le CapcFAgde,205,5km) 
48;677: Patrick Sercu (Belgia)-' 1977 (Fribourg- Fribourg, 46 km) 
48,532: Eddy Merckx (Belgiai) -1974 (Vouvray - Orlean, 112,5 km) , 
48,llfoNico Vethoeven (Holandia) -1987 (Berlin-Berlin, 105^ km)
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W sobotę i niedzielę rozegrane zostaną spo
tkania 1/4 finału piłkarskich rozgrywek Copa 
America.

W sobotę spotkają się:
Meksyk z Peru (Pedro Juan Caballero) 
Paragwaj z Urugwajem (Asuncion)

Fragment meczu gmpy C ze stadionu Fellciano Caceres

?ZZ7au* Z ' f f t AndmsF,eun'uln’

w niedzielę:
Kolumbia z Chile (Luque)
Brazylia z Argentyną (Ciudad del Este). 
Organizatorzy odbywającego się w Paragwaju 

turnieju piłkarskiego Copa America postanowili, że 
mecz ćwierćfinałowy Peru - Meksyk rozegrany zo
stanie w Asuncion, a nie - jak to wcześniej planowa

no - w Pedro Juan Caballero.
Zmiany miejsca rozegrania 

ćwierćfinału domagała się eki
pa Peru, wskazując na trudno
ści komunikacyjne i “amazoń
ski” klimat w Pedro Juan Cabal
lero, mieście znajdującym się na 
północy Paragwaju.

Meksykanie zgodzili się na 
grę w Asuncion. Zmianę zaapro
bowało także przedsiębiorstwo 
Traffic, w łaściciel praw do 
transmisji telewizyjnych z Copa 
America.

Ostatni mecz, jaki rozegra
no przed 1/4 finałami, to - zwy
cięski pojedynek Argentyny nad 
Urugwajem, zakończony wyni
kiem 2:0 (1:0).

Martin Palermo, który w me
czu Argentyny z Kolumbią nie 
strzelił trzech karnych, tym ra
zem pokonał bramkarza Fabia
na Cariniego, kiedy otrzymał po
danie w 57 minucie od Juana 
Riquelme., Na początku gry sil
nym strzałem z'lewej nogi, po 
rzucie wolnym zaskoczył bram
karza Urugwaju, Cristian Gon- '  
zalez.

Od 74 minuty Argentyńczy- 
cu grali w dziesiątkę, po tym, jak 
czerwoną kartkę za faul na An
tonio Pacheco otrzymał Nelson 
Vivas.

Oba zespoły zdobyły awans 
dzięki zwycięstwu Kolumbii nad 
Ekwadorem 2:1. Wygrana Ar
gentyny w pełni zasłużona, cho
ciaż prawdę mówiąc ich rywale 
nie wykorzystali paru dogod
nych okazji do strzelenia bra
mek. Po drugim golu Argentyń
czyków Urugwajczycy stracili 
wiarę w odniesienie zwycięstwa.

Prezydent USA, Bill Clinton 
będzie obecny na meczu finało
wym p iłkarsk ich  m istrzostw  
świata kob ie t W finale, w sobo
tę w Pasadenie, grać będą repre
zentacje USA i Chin.

Rzecznik prasowy Białego 
Domu potwierdził wizytę prezy
denta Clintona, jego żony Hillary 
i córki Chelsea na stadionie Rose 
Bowl w Pasadenie.

Wszystkie bilety na to spotka
nia zostały już sprzedane. Na try
bunach zasiądzie 85 tysięcy wi
dzów.

Mecz będzie rewanżem za fi
nał igrzysk olimpijskich w Atlan
cie, który wygrały przez Amery
kanki. W tym roku oba zespoły 
zmierzyły się trzykrotnie. Dwa 
mecze zakończyły się zwycię
stwem Chinek.

Grzywny na fundusz 
ofiar min lądowych
Grzywny za żółte i czerwo

ne kartki, pokazane podczas pi
łkarskich mistrzostw  Europy- 
2000, zostaną przeznaczone na 
fundusz pomocy młodym ofia
rom min lądowych - oznajmił 
dyrektor turnieju Euro-2000, 
Belg Alain Courtois.

“Wszystkie grzywny zosta
ną wpłacone na konto fimduszu 
pomocy dzieciom, ofiarom min 
lądowych” - poinformował we 

. wtorek, na konferencji prasowej, 
Courtois. “To przykład, że nie tyl
ko sport jest ważny... te dzieci ni
gdy nie będą mogły grać w piłkę 
nożną” - powiedział agencji Reu
tera, o wspólnej inicjatywie UEFA 
i komitetu organizacyjnego Euro- 
2000, dyrektor Courtois.

Poinformował poza tym, że 
grzywna za żółtą kartkę może się
gać 1 000 franków szwajcarskich 
(637,3 USD), a za czerwoną kart
kę 3 000 franków, podczas mi
strzostw, których współorganiza
torami są Belgia i Holandia.

- Prezydent, by obejrzeć mecz 
finałowy, zmienił swój swój ter
minowy kalendarz. Jak każdy 
Amerykanin, prezydent ma na
dzieję na sukces naszych piłkarek. 
Nie może być nieobecny na me
czu finałowym - powiedział rzecz
nik Clintona, Joe Lockhart.

Clinton był już na meczu obec
nych mistrzostw świata. Oglądał 
w Landover ćwierćfinałowe spo
tkanie piłkarek USA i Niemiec 
(3:2). I

S p rin te m
■Po przegranej w finale Wim- 

bledonu z Lindsay Davenport, nie
miecka tenisistka Steffi Graf oznaj
miła, że będzie kontynuowała ka
rierę, potwierdzając we wtorek, iż 
weźmie udział w turnieju halowym 
w Filderstadt (4-10.10.1999), 

Dyrektor turnieju Dieter Fi
scher powiedział: 'Jesteśmy zado
woleni, że Steffi postanowiła po
próbować szczęścia u nas. Ostat
ni raz grała na naszych kortach w 
1985 r.". Jednakże ta radosna dla 
fanów Steffi Graf wieść, łączy się 
ze świadomością, że ta wybitna za
wodniczka zdecydowała się nie 
startować już więcej w turniejach 
wielkoszlemowych.

■ Słynny kubański bokser wagi 
ciężkiej, 31-letni Felix Savon (idoł 
sportu kubańskiego, 391 wygra
nych w 408 walkach) nie wystąpi 
w ekipie swego kraju w Igrzyskach 
Panamerykańskich. Trzy razy był 
on mistrzem w tych zawodach. 
Igrzyska w kanadyjskim Winnipe- 
gu odbędą się od 23 lipca do 6 
sierpnia.

Felix Savon, dwukrotny mistrz 
olimpijski (1992 i *96) i sześciokrot
ny mistrz świata, ma kłopoty ż po
rozbijaną kiścią prawej ręki. Nie
spodziewanie aż czterokrotnie 
przegrał on w ringu w tym sezo
nie. Savona zastąpić ma Odaniel 
Solis.

N a p o d s taw ie  inf. PA P,
EL TA  i w ł. przygotował 

A ndrzej Ratkiew icz
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3. P o d ró ż z  konwojentam i
- Nazywam się Ahmed, po 

polsku Michał -  powiedział na 
wstępie nasz dowcipny przewod
nik po Egipcie. A potem wytłu
maczył nam, że pojedziemy pod 
konwojem, gdyż od czasu strasz
liwej masakry turystów przez ter
rorystów w Luksorze parę lat 
temu, państwo, dbając o bezpie
czeństwo ludzi, powołało do ży
cia specjalną policję turystyczną. 
... Płynęliśmy z Hajfy do Port Sa- 
idu całą noc. Port Said -  to milio
nowe miasto, drugi po Aleksan
drii port Egiptu. Leży przy ujściu 
lub na początku Kanału Sueskie
go, nad Morzem Śródziemnym.

Z tym kanałem wyszło śmiesz
ne nieporozumienie. Przeuroczy 
Ahmed, jadąc z nami autokarem i 
opowiadając o Egipcie, coraz to 
machał ręką w kierunku pól ryżo
wych i mówił: „Tam, 100 m od nas, 
leży Kanał Sueski”. Myśleliśmy, że 
to kolejny kawał Ahmeda, bo nie za
uważyliśmy żadnej wody, ale w 
pewnej chwili ujrzeliśmy „płynący 
polem” potężny tankowiec i zrozu
mieliśmy, o co tu chodzi.

Kanał Sueski ma 161 km dłu
gości, płynie sięnim 15 godzin. Jego 
szerokość 200 m, głębokość 58 m, 
przepustowość 60 statków na dobę. 
Kanał skraca o tysiące kilometrów 
drogę z Odessy do Bombaju, z Lon
dynu do Kuwejtu itp. Jest jednym z 
podstawowych źródeł dochodu 
Egiptu. Innymi źródłami są: ropa, 
energia elektryczna, turystyka. Rol
nictwo -  nawadniane, urodzaje 
zbiera się trzy razy w roku. Podsta
wowe uprawy—ryż, bawełna, owo
ce. Jedna palma daktylowa daje 150 
kg owoców. 94 proc. powierzchni 
Egiptu zajmująpustynie. Najwięk
sza rzeka Nil -  rzeka życia -  na
wadnia, użyźnia glebę. Egipt-kraj 
wiecznego słońca. Zima trwa od li
stopada do kwietnia, ale tempera
tura nie spada poniżej 18°C.

Egipt liczy 62 min mieszkań
ców, co 23 sekundy rodzi się nowy 
obywatel. Średnie pobory wynoszą 
tu 300 USD miesięcznie, bezrobo

cie stanowi 7 proc. Emeryci otrzy
mują 100 proc. ostatnich poborów. 
1 dolar — 3 funtom egipskim.

Historia kraju jest zbyt długa, 
abym ją  na trzech kartach papieru 
mogła opisać. Dzieli sięjąna dyna
stie, a było ich 31. Stare Państwo 
datuje się gdzieś 2850-2650 p.n.e. 
Już w tym Starym Państwie były 
doskonale rozwinięte matematyka, 
astronomia, geometria, medycyna, 
sztuka, literatura (hieroglify).

Kair
Z Port Saidu do Kairu 200 km. 

Aby dotrzeć do piramid, musieliśmy 
przejechać cały Kair. To największe 
miasto w Afiyce i na Bliskim Wscho
dzie. Zostało założone w 969 r. Ma 
tysiąc meczetów, 3 miliony samo
chodów osobowych, a godzina 
szczytu trwa tu... 24 godziny. 16 
milionów mieszkańców.

Kair jest miastem dziwnym. 
Rozkrzyczane, ożywione, wypeł
nione dźwiękami klaksonów, cho
ciaż pod tym względem daleko mu 
do Kalkuty. Sygnalizacja świetlna 
na ulicach istnieje dla... samolotów, 
bo kierowcy jej nie przestrzegają.

Nazwa Kair pochodzi od pla

nety Mars która po arabsku nazy
wa się Al Kahir. Zbliżając się do 
miasta oglądaliśmy ze zdumieniem 
samotne McDonaldy, Parki Wodne, 
amerykańskie szkoły w pustyni.

Sani Kair oszałamia, jest mia
stem o wielu twarzach. Mijamy ele
ganckie dzielnice Heliopolis, gdzie 
mieszka Mubarak, Garden City, 
Zamalek z pięknymi willami, a za
raz potem wpadamy w dzielnice nie- 
otynkowanych kamienic (za otyn
kowane płaci się miastu podatek), 
lub w ogóle slumsów. Przy dworcu 
stoi potężny posąg Ramzesa U, któ
ry połączył Dolny i Górny Egipt 
Mijamy słynną cytadelę sułtana Sa- 
ladyna, zbudowaną w 1176 r. A oto 
symbol Kairu -  meczet Mohamme
da Alego, z dwoma minaretami po 
ponad 80 m każdy. Główna ulica, 
Ramzesa, nie jest ani najdłuższą, ani 
najelegantszą ulicą. Miasto w ogó
le jest zbudowane kawałkami. Kurz, 
który pokrywa wszystko, jest nie do 
uprzątnięcia, bo to jest kurz pustyn
ny.

Pytamy Ahmeda o ceny i te 
znów dziwią nas. Można przejechać 
Kair taksówką od końca do końca i 
zapłacić za kurs tylko 10 dolarów. 
1 1 benzyny kosztuje 1 funta (1/3 
dolara), 1 kg bananów -1  dolara, 1 
kg daktyli -  1 funta, 1 kg baraniny 
-  6 dolarów, 1 kg wielbłądziego 
mięsa -  4 dolary, 1 kg kurczaka -
1,5 dolara, bilet do kina samocho
dowego -140 USD. W prestiżowej 
dzielnicy nad Nilem 1 ha gruntu 
kosztuje 300 tys. USD. 1 m2 miesz
kania w dzielnicy Heliapolis -  800 
USD. Bochenek chleba -  5 pia- 
strów, a broszurka o Egipcie — 68 
dolarów.

W cleniu piramidy Cheopsa
Nie ukrywam, że najważniej

szym celem naszej podróży były 
piramidy. Z gmatwaniny ulic i uli
czek Kairu wynurza się nagle we 
mgiełce jedna z nich. A więc to już 
Giza. Kiedyś była oddzielnym mia
stem, teraz jest raczej dzielnicą Ka
iru.

W Egipcie jest ogółem 105 pi
ramid, w Gizie -  9. Najsłynniejsze 
to Cheopsa, Chefrena i Mykerino- 
sa. Największa, Cheopsa, ma wy
sokość 146 m, bok jej kwadratowej 
podstawy wynosi 230 m. Wysoko
ścią przerasta Bazylikę św. Piotra w 
Rzymie. Składa się z 2.300.000 ka
miennych bloków o przeciętnej 
wadze 6000 kg każdy.

Przed piramidą stoi olbrzymi 
sfinks wykuty z monolitu skalnego.

I Symbolizuje potęgę władców egip- 
IT-skłch;. mądrość człowieka, serce-

lwa. Ma wysokość 20 m, długość— 
73 m. Pochodzi z okresu panowa
nia syna faraona Cheopsa, Chefre
na. Gdyśmy byli w Gizie, wstęp do 
piramidy Cheopsa był zamknięty. 
Obejrzeliśmy więc tylko charakte
rystyczny jej szczyt z granitowych 
płyt. Takimi płytami pokrywano 
całe piramidy, ale z czasem wykru
szyły się lub zostały poobrywane na 
budulec.

Musieliśmy zadowolić się pira
midą nr II, czyli Chefrena. Jej wy
sokość 143 m. Za wstęp płaci się 4 
dolary. Gdybyśmy wiedzieli, co nas 
czeka wewnątrz, nigdy byśmy tam 
nie poszli. Niemniej inna część na
szej wycieczki, nie zważając na na
sze przestrogi, również poszła do 
piramidy. Ciekawość jest pierw
szym stopniem do piekła. A w pira
midzie było istne piekło. Koryta
rzem o szerokości 1 m posuwa się 
tłum w jedną i drugą stronę. Przed 
sobą masz jedną pupę, a przy wła
snej pupie -  czyjąś głowę. Trzeba 
pilnie zważać na głowę i nogi.; 
Wprawdzie korytarz jest wysłany 
drewnem z poprzecznymi desecz
kami, aby nie było ślisko, ale czło
wiek posuwa się tym korytarzem 
prawie na czworakach. Temperatu
ra jest chyba 40°C. W pewnym miej
scu gaśnie światło. Wydaje się, że 
to koniec świata.

Najważniejsze rozczarowanie 
spotyka nas w środku piramidy. Nie 
ma tam nic ciekawego poza zaku
rzonym starym sarkofagiem Wia
domo, że część bogactw piramid 
została rozgrabiona, inna część (kto 
wie jaka) trafiła do muzeów, w tym 
do Muzeum Egipskiego...

Skarby Tttanchamona
Budynek Muzeum Egipskiego 

jest niepozorny, secesyjny, piętrowy. 
Wewnątrz -  ciasnota. Przedmioty 
bezcennej wartości stoją stłoczone 
jeden za drugim. Nieprawdopodob
na ilość posągów, sarkofagów, ma
sek pośmiertnych, fragmentów re
liefów, fresków, stel, figurek wkła
danych do grobów, kolumn, mebli, 
biżuterii, broni, narzędzi, papiru
sów. Zwiedzający mająbłędne spoj
rzenia — nie wiedzą, w którą stronę 
się rzucić. My na szczęście mamy 
niezrównanego Ahmeda, który czu
je się w muzeum jak ryba w wodzie. 
Pokazuje to i owo, w końcu prowa
dzi nas do sal, gdzie zgromadzono 
skarby znalezione w grobie Tutan- 
chamona.

Takiej ilości złota, drogich ka
mieni jeszcze w życiu nie widzia
łam. A jakiej oryginalnej, pięknej 
roboty! Każdą z tychbransolet, na

szyjników założyłabym na siebie.
Tutanchamon niczym się nie 

wyróżniał w czasie swego krótkie
go życia. Panował tylko sześć lat, 
zmarł mając osiemnaście. Dlacze
go więc tyle się o nim mówi i pi
sze? Chodzi o to, że grób faraona 
nie był rozgrabiony i zachował się 
w całości do 1922 roku, kiedy to 
odkryli go lord Camarvon i Howard 
Carter. Obaj panowie byli bardzo 
wzruszeni, gdy odkopali komnaty 
grobowe -  przecież przeszło trzy 
tysiące lat, odkąd ostatni raz stanę
ła tu stopa ludzka. Sam opis znale
zionych dzieł sztuki zapełniłby 
osobną książkę. Wystarczy powie
dzieć, że sporządzona lista zawie
rała aż siedemset pozycji.

Najbardziej wartościowe są trzy 
złote skrzynie kolejno zamykające 
mumię faraona, jego złota maska o 
łagodnym i pięknym obliczu, słyn
ny tron inkrustowany od góry do 
dołu złótem, srebrem, szkliwem, 
fajansem, półszlachetnymi kamie
niami. Szczególną wartość ma opar
cie. Widzimy na nim wytłoczoną w 
złocie salę pałacową. W świetle pro
mieni słonecznych siedzi swobod
nie i naturalnie Tutanchamon, 
wspierając sięjednym ramieniem o 
poręcz. Przed nim dziewczęca po
stać królowej. Oddzielną salę zaj
muje przepiękna biżuteria, w innej 
zgromadzono meble. Wszystko lśni 
od złota i drogich kamieni. Ale naj
bardziej wzruszył mnie leżący w 
szklanej gablocie kawałek chleba i 
sera. Chleb sprzed trzech tysięcy 
lat!..

Z Muzeum Egipskiego udaje
my się do Muzeum Papirusu, które 
również sprawia duże wrażenie. 
Niezastąpiony Ahmed zademon
strował nam technikę wyrobu tego 
materiału pisarskiego, wyrabianego 
z włókien cibory papirusowej, ro
snącej w dolinie Nilu. Ponieważ w 
muzeum był autentyczny papirus, 
nie ten sprzedawany przez ulicznych 
sprzedawców, każdy z nas kupił 
sobie niewielki obrazek na pamiąt
kę, za co właściciel muzeum ura
czył wszystkich prawdziwą egipską 
kawą z kardamonem.

I to by było wszystko. W czasie 
podróży na Cypr, do Izraela i Egip
tu zapisałam cały gruby notes. To, 
co tu przedstawiłam, jest zaledwie 
jego cząstką. Sekretarz redakcji 
wciąż mi przypominał: „Skracaj. 
Skracaj! Skracaj!”. Skróciłam.

B a rb a ra  Znajdziłow ska 
Fot. a u to rk a
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WYSTAWY
Centrum Sztuki Współcze
sno] (ul. Vokiećią 2)
Szereg pokazów. Jubileuszowa 
wystawa A. Savickasa, autorski 
pokaz E  Krystufek (Austria). Dziś 
zostanie otwarta ekspozycja pla
styków francuskich.
Galeria O brazów  (ul. Didżiqji4) 
Sztuka Litwy X V IX IX  wieków  
oraz pokaz prac plastyków nor
weskich.
Pałac Radziwiłłów (U Vtiaus22) 
•Chińska kaligrafia i  malarstwo na 
wachlarzach'.
Muzeum Sztuki Stosowanej 
(ul. Arsenalo 3a)
Dzieło J.Matęjki 'Bitwapod Grun
waldem'.

GALERIE
“A rka " (ul Auśros Vartq 7) 
Twórczość plastyków czeskich, 
rysunki i  akwarele A.Savickasa 
oraz ekspozycja tekstylu.
“K aire -d e ś łn e "  (ul. Latako3) 
Wystawa fotografiiMariusa Abra- 
mavićiusa.
Instytut Polski (ul. ŚvitrigaUos 
6/15)
Twórczość Vladasa Drómy". 
M edali (ul. Sv.Jono 11) 
Miniatury plastyka z  Krymu Wik
tora Babanina 
Rosyjska (ul. Bokśto 4 )  
Autorski pokaz Walerego Dą
browskiego (malarstwo).

KONCERTY
Katedra
W  niedzielę o godzinie 14.00 na 
organach gra D.Encienó.

BOZIE SIĘ WYSZALEĆ
Propozycje strony N 9 LUZiB 
Piątek
"M uzlklnis angaras” (ui.Jasin- 
skioU ) -  weekendowa dyskote
ka “Angarasu".
“G eleźln ls vllka s "(ui. Lukiśkią 
3) - rzucanie strzał do Niemców. 
Uwagai Przywieziono nowych 
‘Niemców". Wejściówka 10 Lt. 
Nocny klub “U ltra" (ul Gośtau- 
to 8) -  dyskoteka. Wejściówka 
10 Lt., do godz. 22.00dia dziew
cząt wstęp wolny. 
Klub“ln d ig o "(u l Traką3 )-dys
koteka piątkowa. Wejściówka 10 
- 20  Lt. Letnia akcja - do g o d z 
22.00dia dziewcząt wstęp wolny.

"Muzikinis A ngaras" (ul Ja- 
slnskio 14) - weekendowa dysko
teka "Angarasu".
“Geleźinis vilkas" (ul. Lukiśkią 
3 )-degustacja czerwonego kawio
ru. Wejściówka 10 Lt. 
Klub“lndlgo"(u l. Traką3)-dys- 
koteka sobotnia. Wejściówka 10- 
20 LL Akcja letnia - dla dziewcząt 
do godz. 2200 wstęp wolny. 
Nocny klub “Ultra (ul. Gośtauto 
8 )-dyskoteka. Wejściówka 10LL 
D ziew czętom  do godz. 22  00 
wstęp wolny.
N le d zltla
“G eleźlnls vilkas"(ul. Lukiśkhi3) 
-  niedzielne zaw ody pływania. 
W stęp wolny.
"Muzlklnis angaras” (u l Ja- 
sinskio 14)-letnia dyskoteka ‘An
garasu’.
Klub“lndigo” (uł. Traką3)-w ie
czór m uzyki rosyjskiej. Wejściów
ka 5-1 5Lt. Dia dziewcząt do godz. 
2200  wstęp wolny.

Uwaga!
akcj onariusze. ZSA “Kurier Wileński”

Uprzejmie informujemy, że 12 sierpnia br. (czwartek) o 
godz. 19.00 w  Domu Prasy przy al. Laisves 60, pokój nr 1115, 
odbędzie się walne zebranie akcjonariuszy spółki.

Porządek dzienny zebrania:
Sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 1999 r. 
Sprawy organizacyjne.

Prezes spółki

Szanowny Czytelniku!
KURIER

W I L E Ń S K I  
już dociera do Połągi, Nidy, Śventoji, 

Birsztan, Druskienik, 
więc szukaj “Kuriera Wileńskiego” 

w kioskach “Lietuvos spauda”!
Twój Wiemy Przyjaciel 

jest zawsze z Tobą!

KINO 9-15  U p e t 
U ETU V A (ul. Pyiimo 17)
Wielka sala: “Droga Arllngtona" 
(USA, dramat psych.) o 13.00,
17.30.22.00. “Johny Mnemonlc" 
(USA, fantas.) o 11.00, 15.30.
20.00.
Sala 88: "Zabawy erotyczne" 
(USA, dramateroL)o 14.00,18.00. 
“O wszystkim decydują pienią
dze" o 12.00, 16.00,20.00,22.00.

K ościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auśros Vartu 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00,13.00,17.30; 
Kościół Ducha Św. (podominikaóski), ul. Dominikom^ 8, tel. 62-95-95; 
godz. 8.00, 9.00,10.30, 12.00,13.30,1730;
K aplica Suzina, ul. Traką - godz. 1130;
K ościół W szystkich Świętych, ul. Rudninką 20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
K ościół św. św. P io tra  i P aw ia (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 
godz. 9.00, 13.00;
K ościół św. B artłom ieja  (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 12.00;
K ościół św. R afa ła , ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00, 13.00;
K ościół N iepokalanego Poczęcia N M P, ul. Selią 17, tel. 73-31-62, godz. 830,13.00; 
K ościół bł. Jerzego  M atulew icza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
K ap lica św. J a n a  Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 930,12.00; 
K ościół O patrzności Bożej - S erca  Jezusow ego (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17, 
tel. 63-28-98* godz. 9.00,43.00;

*K ościół C h rystu sa  JKróla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00;

Utwory sześciu młodych plastyków  francuskich złożą się  na ekspozycję pt. "Wilnius - Paryż -99". Zostanie 
dziś otwarta w Centrum Sztuki W spółczesnej. Poniżej jeden  z  autorów w  objęciu woskowej damy.

Wystawa malarstwa wileńskiego spotkała się z dużym zainteresowaniem warszawiaków

Przychodzą, oglądają, kupują
W w arszaw skiej siedzibie 

S tow arzyszenia „W spólnota 
Polska” (K rakow skie P rzed
mieście 64) otw arto wystawę 
Polskiej G alerii Artystycznej 
„Znad Wilii” pt. „Artyści wi
leńscy prezentują”. Jest to dal
szy etap wystawy, która rozpo
częła się w marcu tego roku w 
Lidzbarku W arm ińskim , na
stępnie w Olsztynie i Węgorze
wie.

„W Warszawie przedstawio
no około 70 obrazów trzydziestu 
autorów wileńskich” -  powie
dział „Kurierowi Wileńskiemu” 
jeden z organizatorów wystawy i 
właścicieli galerii „Znad Wilii”, 
redaktor naczelny dwutygodnika 
„Znad Wilii” Romuald Miecz-

KINO
SK A L V IJA  (A. Gośtauto 2/15) 
Isala: “Mój przyjaciel marsjanln” 
(USA, kom edia)9-11, 13-15.Vllo
11.00.15.00; 12. VII o 10.45. "Jesz
cze n/e całowana” (USA, kome
dia) 9-11,13-15.Vllo 13.00, 16.45; 
12.Vll o 12.30, 16.15; 14.VII o
13.00.
“Życie Jest piękne" (Włochy, ko
media) 9-11, 13-15. VII o 14.45,

18.30; 12. VII o  14.15. “Złota prze
paść" (W. Brytania, dramat m uz.) 
9-15. VII o20.30. “Litwo, Ojczyzno 
moja" (Polska, w jęz. litewskim, 
film dok. o dzieciństwie i  m łodości 
A. Mickiewicza, scenariusz i  reży
seria Tadeusza Bystrama) 12. VII 
(bezpłatnie) z  udziałem reżysera o 
y8.00; 14. Vii (cena biletu 3  Lt) o
17.10.

kowski. Autorzy są głównie Po
lakami, nie brak jednak na ekspo
zycji plastyków litewskich i in
nych narodowości.

W ystawa nosi charak ter 
przekrojow y —- organizatorzy 
chcieli pokazać różne możliwo
ści artystów wileńskich. Domi
nującą tematyką wystawy jest te
matyka wileńska: miasto, zabyt
ki architektury, ludzie ziemi wi
leńskiej tacy jak Adam Mickie
wicz i Marszałek Piłsudski. „Ni
niejsza wystawa jest promocją 
naszej sztuki, ale też i szukaniem 
kontaktów komercyjnych — są 
już  chętni do nabycia naszych 
obrazów” -  powiedział Miecz
kowski.

Impreza cieszy się dużym za-

VILN IU S (al. Giedymina 5a)
I  sala: "Show Tm mana " (USA) 9- 
15. VII o 14.00, 18.30. “Ronin" 
(USA) 9-15. VII o  godz. 16.00,20.30.
II sala: "Szczekaj, wyj albo  
krzycz" (W. Brytania, komedia) 9- 
15. VIIo 12.50,21.10. “Bandytki" 
(Niemcy)9-1 5. VIIo 16.50. "Mrów
ka" (dla dzieci) 9-15. VII o 14.50; 
16-22. VII o  12.30. Stare dobre fii-

interesowaniem. Na jej otwarciu 
było wiele znanych osobowości 
-  sympatyków galerii z  Polski, 
Niemiec, Francji, kanady, Au
stralii. Również mass media pol
skie (telewizja, radio, prasa) licz
nie' się stawiły na otwarcie. W te
lewizji polskiej, i co ważne, w I 
program ie TVP, kilkakrotnie 
anonsowano galerię „Znad Wilii”. 
Wystawa potrw a do 25 lipca. 
Ustalono już także, że 2 września 
br. odbędzie się kolejna wystawa 
galerii „Znad Wilii”. Tym razem 
będzie to w wymarzonym dla każ
dego artysty m iejscu — Domu 
Plastyka w Warszawie.

Paweł Kobak 
specjalnie dla 

„Kuriera W ileńskiego"

KINO
m y: “Urok grzechu" (Jugosławia) 
9-15. Vłł o  19.00.
“H E L IO S” (ul. Didźioji28) 
Isala: “Tysiąc akrów"(USA, dra
m at psych.) o 16.50, 18.50. “Gra" 
(USA) o 12.15, 14.40,20.45.
// sala: “Zabawy erotyczne" 
(USA, dram aterot)o 15.30,19J0,
21.10. “Śniadanie mistrzów" 
(U SAjo 13.30, 17.20.
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - S. 

‘Tdetubbies". 8.00 - S. “Rodzina 
Faflerów”. 16.00 - Bez pośredni
ków. 1630 - Wiadomości (ras.). 
16.401 Rosyjska ulica. 17.00- 
Show. 1730 - 1  “Rodzina Falle- 
iówn. 18.00-Fflmdok. 1830-Wia- 
domośri 18.45-Telekatalog. 1850 
- Biznes dnia 19.00 - Z operetki 
“Wiedeńska krew”. 1930 - Nad
morskie studio. 19.55 |  Loteria
20.00-Jeszcze nie śpij. 2030-Pa
norama 21.00 - Program pubL 
2135-S. “Pomoc domowa”.2200 
-AlejaWfolnoścl2230-StyL 23.00 
-DziennikwieczDiny.23.15-“Kau- 
kodromas”. 2330 - Film fab.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koki 820-Program infbrm. 830 
- S. “Czarodziejka”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybraeże”. 9.40 - S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10 - Tele- 
shop. 10.40 -S. ‘Prawdziwa miłość 
Heleny”. 11.25 - To ci rodzinka 
12.15-Salon BiategoKota 1240- 
Smacznego. 14.45-Teleshop. 15.00 
|  S. “Marisol”. 1525 - Film krym 
‘Wimię sprawiedliwości”. 16.15- 
S. “Żar młodości” 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 ̂ . “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10-S.“Prawdzi- 
wa miłość Heleny”. 19.00-S.“Ma- 
risor’. 1930 - “19:30”. 1950 - N- 
14. 20.05 - Jeszcze nie wieczór:
21.00 - S. “Renegat”. 2100 - Złot
ko. 2230 - “22:30”. 2245 - Bogo
wie i demony. 23.45 - Film fab.

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Daniel?’.

7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Moja jedyna”. 830 - S. “Kobieta 
pachn^a kawą”. 920 - Telegra
10.15 - Dla rodziny. 11.45 - Eldpa

wybrzeża 1230 - Pod innym ką
tem. 13.00-Bushido. 14.00-S.“Na 
zdrowie”. 15.00-Karuzela 1555- 
Uwaga! Lato. 16.15-S. “Dziennik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 -Wiadomości. 18.05 
- S. “Moja jedyna”. 18.55 - Pieśń 
dnia 19.05 - S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 1955-Telegra.20.00-Wia- 
domości 2020-T̂ k. Nie. 2120- 
Uwaga' Lato. 2135-S. “Wszyst
ko. pamiętać 2070”. 22.25 - S. 
“Czynnik PSI”. 0.05 - 730-DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - S. “Kot 
BiDy”. 7.10 - Film anim 735 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00 - S. “An- 
gela”. 8.45 - S. “Santa Barbara”. 
935 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00- 
Teleshop. 11.00 - TV“Lietuvos ry- 
tas”. 11.45 - S. “Piękność”. 1230- 
Film fab. “Sprawiedliwość Swifta”.
13.15 - Film fab. “Ekspedycja Ro
binsonów”. 14.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 14.45-S.“KotBflty”. 15.10 
-Film anim. 1530-S. “Santa Bar
bara”. 16.15 - Film fab. ‘Bez cie
bie”. 17.00-S.“Dmga strona miło
ści”. 17.45 - S. “Uroczy i dzielra”.
18.10 - S. “Angda”. 19.00 - Wia
domości 1920 - Sport 1930 - S. 
“Żonaty i z dziećmi"”. 20.00 - Ko
media ‘Trudne dziecko”. 2135 - 
Tangomania 2325 - S. “Nowojor
scy głiniaize”. 0.10 - S. “Nocny play
boy”. 0.40 - Show.

ShowBenny Hilla 17.50-Podoba 
się-oglądąj. 18.00-Z Wilna 18.15 
-Ci,któizy. 1830-Skandale tygo
dnia 19.00-iydzień. 1930-ZMo- 
skwy.20.00-Tbwatyiushigl20.I0
- ShowBenny Hilla 21.00-S. “Po 
prostu Maria”. 22.00 - Z Wilna 
2215-S. “Gracewopałach”. 22.45
- “Mężczyzna i kobieta”. 23.15 - 
“OBOZ”.

z a r
10.00 - Telegra 16.00 - Linia 

ogtoszeń. 1630 - Litwa Wschod
nia 17.00-S. “Zakazana kobieta”. 
17 JO - W&rto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna 18.05 - Weekendowe 
imprezy. 18.10-Mozaika muzycz
na 1835-Eurosport 19.00-Wia
domości (poL). 19.10-S. “Zakaza
na kobieta”. 20.00 - Dla sadowni
ków. 20.30 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film fab. “Giuseppe Ver- 
di”. 22.15 - Puls Wilna 2225 - 
Wiadomości (poL). 22.35 - Euro
sport

8.05-Z Wilna 820-Towaiy i 
usługi 8.30 - U Jabłka 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10-“Kinotauras”. 10.10 
g Filmy anim. dla dzied. 10.40 - 
Podoba się - oglądaj. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Dzień po dniu
13.00 - Z Moskwy. 13.10 - Znak 
jakości 1320 - Towary i usługi.
13.40-S. “Po prostu Maria”. 14.25
- S. “Zawrotne przygody Billa i 
Teda”. 14.55 - W świecie ludzi. 
1525-Kanał muz. 16.00-ZMo- 
skwy. 1620-Patrol drogowy. 1630
- S. “Grace w opałach”. 16.55 -

7.00-Dzieńdobiy.7.00,10.00,
13.00,16.00,23.05 - Wiadomości
7.15 - S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Show. 8.40 - Smak. 9.00 - S. 
“Gwiezdne wojny”. 10.15-Dzień 
dobry. 11.00 - S. “Drożej niż życie”.
12.00-Film anim. 1230-Razem.
13.15 - S. “Hany - człowiek śnie
gu”. 13.40 - Film fab. “Podróżny z 
równika”. 15.00-S. “W imię miło
ści”. 16.1$ - S. “Hrabina de Mon- 
soro”. 17.15-Filmkiym“Swójęzy 
wróg? Skandal na Łubiance”. 17.45 
-Jerałasz. 18.00-Polecudów. 19.00 
- Czas. 19.45 - Film laym “Ogni
wo przestępstwa”. 21.10-Historie 
kobiet 21.40 - Film fab. “Zemsta 
Wikinga”.

W
5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 

Wszyscy mówią 5.45 - Telegra

6.15 - Tysiąc i jeden dzień. 7.15 - 
Oddział dyżurny. 7.45 - Towary 
pocztą 8.10 - S. “Milady”. 9.00,
1200,15.00,18.00,2150 - Wia
domości 935 - S. “Mini włóczę
ga”. 1030 - Moja rodzina 1130 - 
Sklep na kanapie. 1230-S.“Anto- 
neOa”. 13.20-S. “Bogaci i sławni”. 
1420-Muzyka 1430-S. “Pierw
sze pocahmki”. 1530-Wieża >6.00 
-Film anim 16.05 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.15-Film krym “Złote 
mina”. 1735-Spartakiada przyjaź
ni 18.40-Szczegóły. 18.55-Mia
steczko. 1930-Komedia “Oblęże
nie Wfenecji”. 21.00-Podium. 2135
- Oddział dyżurny. 2220 - Film 
laym “Potęga adwokata”. 2350 - 
Sklep na kanapie.

T V P O L O N iA

7.00 - Program dnia 7.05 - 
Dziennik krajowy. 725 - Sport-te
legram 730 - Gawędy historycz
ne. 750-Akademia wiersza 8.00- 
“Kot w butach” - serial anim dla 
młodych widzów. 825 - “W kra
inie władcy smoków” -serial prod 
pol.-austral. 9.00 - Wiadomości 
9.10-Napocządcu byli Ameryka
nie - reportaż Jana Grzyba 930 - 
“Droga” - serial prod poi 1025 - 
XXV Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe “Śpiewajmy poezję”. 
1120 - Poczet Regionów Polski 
1200-Wiadomości 1215-“Iroz- 
pakowali walizki”-film dok. 1250
- Jeden na jeden. 13.10- “Za ścia
ną” - dramat prod. poi 14.05-Oj- 
czyzna-polszczyzna 1420- “Ba- 
śnieiwaśnie”-serial anim dla dzie
ci 1430 - Panorama 1450 - Pro
gram dnia 15.00-“Przygody pana 
Michała”-serialhist.-preygodpiod. 
poL 1530-Credo-magazyn kato- 
licki. 16.00-Panorama 16.10-“Kot 
w butach” - serial anim dla mło
dych widzów. 1635 - “Ala i As”. 
1655-Piosenka dla dzieci 17.00- 
Teleexpress. 17.15-Małe ojczyzny.
17.45 - Hity satelity. 18.05 - “Fit
ness Club”-serial prod. poL 1835- 
Latamik - magazyn kulturalny.

19.05-Danie na weekend. 1920- 
Dobranocka 1930-Wiadomości 
1956 - Prognoza pogody. 1959 - 
Sport20.05-‘Droga”-serial prod. 
poL 21.00-Międzynarodowy Eku
meniczny Festiwal Muzyki Chce- 
ścijańskiej. 2150-Gwiazda Felicji 
Nowak. 2230 - Panorama 22.56 - 
Prognoza pogody. 23.00- “Akwen 
Eldorado”-serialprod poL 2350- 
Fronda 020- “W latńynde” - se
rial prod poi 050 - Małe ojczyzny. 
120 - “Kasztaniald” - serial anim. 
dla dzieci 130-Wadomośd 155
- Sport 159 - Prognoza pogody. 
200-“Droga”-serialprod.pol.3.00
- Międzynarodowy Ekumeniczny 
Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej. 
350-GwiazriaFelicjiNowak.430
- Panorama456- Prognoza pogo
dy. 5.00 - “Fitness Club” - serial 
prod. poL 530 - Latarnik - maga
zyn kulturalny. 6.00 - W centrum 
uwagi 6.15-“Przygody pana Mi
chała”-serial prod. poL 6.40-Hity 
satelity

% P '€ T L S A T
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00-Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry. 735 - Lato z nami JAS - 
Politjpne graffiti. 8.00-“Zwierzę
ta z zielonego lasu” - serial anim
8.30 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 930 - “Żar młodości” - 
kanad serial obycz 1025 - “Alb, 
allo”-serial komed. 11.00-“Rene
gat”-ameryk. serial sensac. 12.00- 
“Nąjemnicy” (USA). 13.00-Reki
ny kart gra-zabawa 1330-“Z pian
ką czy bez” - polski serial komed.
14.00 - ‘To prostu miłość” (Brazy
lia). 15.00-“Życiejak poker*’-pol
ska telenowela 1530-“Przygody 
braci Mario” - serial anim dla dzie
ci 16.00-Informacje. 16.15-“Ka- 
rolina w mieście” - ameryk. serial 
komed. 16.45 - “Rosearme” - serial 
komed 17.15 - “Przyjaciele” - se
rial komed 17.50 - “Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 18.45-Infor
macje. 1855 - Prognoza pogody.
19.00 - ‘To prostu miłość” (Brazy
lia). 20.00 - “13 posterunek” - poL

serial komed 2035 - “Kłopotliwy 
przeszczep” (USA). 2050 - Loso
wanie Lotto. 2230 - “Real TV: z
życia wzięte”(USA).2255-Ogło
szenie wraków Lotto. 23.00-In-
formage: 23.15 - Prognoza pogo
dy. 2320 - Biznes tydzień. 2335 - 
Polityczne graffiti. 2345-“Komi
sarz Rex” - austriacki serial strych 
0.40 - “Prawnik z Manhattanu” 
(USA). 135 - “Kochankowie do
skonali” (USA). 235 - Muzyka na 
bis.

6.00 - “Świat pana trenera” - 
serial komed625-“Autosbadado 
nieba”-serial famiL 7.15-“Sunset 
Beach”-serial USA. 8.00-Odjaz
dowe kreskówki. 9.10 - “Piękna i 
Bestia” - serial fantast-ppzygod
10.05-‘Trzecia planeta od Słońca” 
-serial komed 1030-“PoBganciz 
MłamF̂ serialkrymia 1 ̂ - “Ko
mando Małolat” - seriaL 1215 - 
Teleshopping. 1250-Zoom-ma- 
gazyn sensacji 1320-“Autostrada 
do nieba” - serial famiL 14.15 - 
“Szwajcarscy Robinsonowie”-se
rial przygód 14.45-Ukryta kame
ra 15.10 - Odjazdowe kreskówki 
1620-‘T)ziewczynazkomputera” 
-serial komed 16.45-“Czy boisz 
sięciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.10 - “Rodzina Potwomic- 
kich”-serial komed 1735-‘Trze- 
cia planeta od Słońca” - serial ko
med 18.00 - “Sunset Beach” - se-i 
rialUSA. 1850-7 minut-wyda
rzenia dnia 19.00 - Zoom - maga
zyn sensacji 1930 - “Świat pana 
trenera” - serial komed 20.00 - 
“Zwariowane wakacje” - komedia 
USA. 2130-“Biedna mała bogata 
dziewczynka” -  mini serial obycz 
USA. 2225 - “Afera z androida
mi”-film fantast-nauk USA. 23.55 
- Zoom - magazyn sensacji 025 - 
“Policjanci z Miami” - serial kry- 
min. 1.10-“Miga specjalna”-film 
sensac. USA. 240 - “Afera z an
droidami” - film fantast-nauk. 
(USA). 4.05 - Teleshopping.

*

PROGRAM T VP- 1
SOBOTA
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7.00 -  Samo życie. 7.15 -  
Agrolinia 7.45 -  Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10 -  Współ
cześni wojownicy. 8.30 -  Wia
domości 8.42 — Prognoza po
gody. 8.45—Wakacje z Ziarnem 
-program dla dzieci i rodziców.
9.10 -  Wakacyjne 5-10-15.
10.00 -  Walt Disney przedsta
wia. 11.10-Fabrykant. 11.40— 
NATO bez1 ograniczeń. 12.00- 
Wiadomości. 12.10 -  Rynek.
12.30 -  Z kamerą wśród zwie
rząt 12.55 -  Bądź gotowy dziś 
do drogi. 13.25 -  Kronika Fil
mowa. 13.50 -  „Rodzina Straus
sów” -  serial prod. angiels. 
15.45^ AlaR-M. 16.10-Tojest 
telewizja 1630-„Wszyscy ko
chają Raymonda” -  serial prod 
tISA. 17.00 -  Teieexpress. 
1725 -  O co chodzi? -  teletur
niej. 17.45-Auto-mix. 18.10- 
„Pirat” -  serial prod. USA. 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiado
mości. 19.51 -  Sport. 19.56 -  
Prognoza pogody. 20.05 -  „For
tuna kołem się toczy” -  kome
dia sensac. prod. USA. 21.50 -  
Kabaret Olgi Lipińskiej. 22.40 
-  „Tylko dla najlepszych” -  film 
fab. prod. USA. 0.20 — Sporto
wa sobota 0.45 — Studio sport.
2.40 -  „Głos pustyni”-  film fab. 
prod. poi. (1932).

N IED ZIELA 
11 LIPCA

7.00 -  Polskie stada i stad
niny koni. 7.30 — Notowania
8.00 -  Poranek filmowy. 8.20 -  
Teleranek na wakacjach. 8.50 -  
„Wśród pól Australii” -  serial 
prod. austral. 9.45 -  Wiadomo
ści naukowe. 955 -  „Kocia or

kiestra” -  film fab. prod. kanad. 
11.35 -  Podróże małe i duże. 

,42.00 -  Anioł Pański. 12.15 -  
Czasy -  katolicki magazyn in
formacyjny. 12;25 -  Ludzki 
świat 12.45 — Tańce polskie.
13.00 -  Wiadomości. 13.10 -  
Tydzień. 13.45 -  Od przedszko
la do Opola 1430 -  „Przygody 
Sindbada” -  serial prod. USA.
15.20 -  „Zwierzęta świata” -  
serial dok. prod. austral. 15.45
-  Wideo Party. 16.05 -  „Wokół 
Pacyfiku z Michaelem Palinem”
-  film dok. prod. angiels. 17.00
-  Teleexpress. 17.20 -  Śmiechu 
warte. 17.50-Dziennik telewi
zyjny -  program Jacka Fedoro
wicza 18.05 -  „Słoneczny pa
trol” -  serial prod. USA. 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiado
mości. 19.51 — Sport 1956 -  
Prognoza pogody. 20.05 -  „Sta
tek miłości” -  serial prod USA.
20.55 -  Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie. 21.40 -  Maga
zyn motoryzacyjny „MOC”.
22.05 -  „Pozdrowienia z Mo
skwy” -  film fab. prod angiels.
23.55 -  Sportowa niedziela 0.25
-  Studio sport

PO N IED ZIAŁEK  
12 U P C A

6.55 -  „Kapitan Sowa na 
tropie” -  serial TVP. 7.25 -  
„Stawka większa niż życie” -  
serial prod. TVP. 820 -  Giełda 
8.30—Wiadomości. 8.42 -  Pro
gnoza pogody. 8.45 -  „Bajki dla 
Jasia i innych dzieci” -  serial 
anim. prod niem. 9.15—Wkoło 
natury. 9.45 -  Bractwo przygo
dy i zabawy. 10.10 -  „Pięcioro 
dzieci i coś” — serial prod. an
giels. 10.40 -  Kryszak show, 
czyli kabaretok show. 11.30 -  
„Smaki Karaibów” -serial dok. 
prod angiels. 12.00 -Wiadomo

ści. 12.10 -  Agrobiznes. 12.20
-  „Klan” -  telenowela TVP.
13.15 -  „Żołędziowi ludzie” -  
dramat obycz prod USA. 14.50
-  „Co cię znów ugryzło” -  se
rial TVP. 15.05 -  Polskie lato.
15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40 -  Polskie lato. 16.15 -  
„Moda na sukces” -  serial prod. 
USA. 16.35-Polskie lato. 17.00 
-Teleexpress. 17.20-„Sekrety 
Weroniki” -  serial prod USA. 
17.45 -  Polskie lato. 18.00 -  
Jaka to melodia? -  quiz. 18.25
-  Polskie lato. 19.00 -  Wieczo
rynka. 19.30 -  Wiadomości.
19.56 -  Sport 19.59 - Progno
za pogody. 20.10 -  „Gliniarz z 
dżungli” -  serial prod. USA.
21.00 -  Teatr Telewizji. „Ła
weczka” -  autor Aleksander 
Gelman. 22.20-Zaproszenie do 
Teatru TV. 22.25 -  W centrum 
uwagi. 22.40 -  Czas na kompu
ter. 23.00 -  Wiadomości. 23.12
-  Sport. 23.15 -  „Wrogowie 
ognia” -  film dole prod. poli
23.40 -  „Krowa, czyli uroki 
zwykłego życia” -  film fab. 
prod. czechosłowackiej. 1.15 -  
Mistrzowie. 1.30 -  Królowie 
gór. 1.45 -  Browary polskie.

W T O R E K  
13 U PC A

6.45 -  „Kapitan Sowa na 
tropie” -  serial TVP. 7.15 -  
„Stawka większa niż życie” -  
serial TVP. 8.20 -  Giełda 8.30
-  Wiadomości. 8.42 -  Progno
za pogody. 8.45 — „Przygody 
Szmacianek” -  serial anim prod 
USA. 9.10 -  Lato z Kulfonem i 
Moniką. 9.40 -  Raj. 10.05 -  
„Wow” -  serial prod. poi.-niem.
10.40-Gwiazdy estrady. 11.20
-  „Smaki Ameryki” -  serial dok. 
prod. angiels. 11.45 -  „Nasz 
wszechświat”—serial dole prod. 
angiels. 12.00 -  Wiadomości.
12.10 -  Agrobiznes. 12.25 -  
„Klan” -  telenowela TVP. 13.15
-  „Fiesta w Calafuerte” -  film

fab. prod niemiec. 14.45 -  „Co 
cię znów ugryzło” -  serial TVP.
15.00-Polskie lato. 15.30-Te- 
leexpress Junior. 15.40-Polskie 
lato. 16.15 -  „Moda na sukces”
-  serial prod. USA. 16.40 -  Pol
skie lato. 17.00 -  Teleexpress. 
1720 -  „Sekrety Weroniki” -  
serial prod. USA. 17.45 -  Pol
skie lato. 18.00 -  Jaka to melo
dia? - quiz muzyczny. 18.25 -  
Polskie lato. 19.00 -  Wieczoryn
ka 19.30-Wiadomości. 19.56
-  Sport. 20.01 -  Prognoza po
gody. 20.10 -  „Szpital dobrej 
nadziei” -  serial prod. USA.
21.00-W centrum uwagi. 2120 
-„Anatomia kataklizmów”-se
rial dok. prod USA. 22.10-Fo
rum. 22.55 -  Euroexpress. 23.05
-  Wiadomości. 23.17 -  Sport 
2325 -  „Kiedy kończy się za
bawa” -  film fab. prod USA. 
1.20-N a skraju. 1.35-Polskie 
stada i stadniny koni.

ŚRODA 
14 U PC A

6.55 -  „Kapitan Sowa na 
tropie” -  serial TVP. 7.25 -  
„Stawka większa niż życie” -  
serial TVP. 8.20 -  Giełda 8.30
-  Wiadomości. 8.41 -  Progno
za pogody. 8.45 — „Wesołych 
zwierzaków świat” -  serial 
anim. prod. angiels. 9.10-Cy- 
betjazda -  teleturniej kompute
rowy. 9.40 -  „Wow” - serial 
prod. pol.-niem. 10.10 -  Studio 
sport 11.40 -  Magazyn węd
karski „Na haczyku”. 12.00 -  
Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 -  „Klan” -  teleno
wela TYP. 12.45 -  „Klans -  
telenowela TVP. 13.15 -  
„Chleb, miłość i fantazja” -  
komedia prod. włoskiej. 14.45
-  „Co cię znów ugryzło” -  se
rial TVP. 15.00 -  Polskie lato.
15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40 -  Polskie lato. 16.15 -  
„Moda na sukces” -  serial prod 
USA. 16.35 -  Polskie lato.

17.00 -  Teleexpress. 17.20 -  
„Sekrety Weroniki” -  serial 
prod. USA. 17.45 -  Polskie 
lato. 18.00 -  Jaka to melodia?
-  quiz muzyczny. 1825 -  Pol
skie lato. 19.00 -  Wieczoryn
ka 19.30-Wiadomości. 19.56
-  Sport 19.59 -  Prognoza po
gody. 20.10 -  „Wróżba” -  film 
fab. prod. ros.-fianc. 22.10-W 
centrum uwagi. 22.30 -  Kroni
ka kryminalna 22.50 -  Fałszy
wy kadr. 23.20 — Wiadomości. 
23.32 -  Sport 23.35 -  W inte
resie publicznym. 0.05 -  
„Przedsionek piekła” -  film fab. 
prod. angiels. 1.30 — „Cicha 
przystań” -  film dok.

C Z W A R T E K  
15 U PC A

6.55-„Kapitan Sowa na tro
pie” —serial TVP. 7.20—„Staw- . 
ka większa niż życie” -  serial 
TVP. 8.20 -  Giełda 8.30- Wia
domości. 8.41 -  Prognoza po
gody. 8.45 -  „Biblioteka rodzin
na” -  serial anim prod kanad
9.30 -  Traperskie lato. 9.45 -  A 
ja jestem; Małpa. 10.00 — 
„Wow” -  serial prod. pol.-niem
10.30 -  Studio sport. 12.00 -  
Wiadomości. 12.10 — Agrobiz
nes. 12.20- „Klan”-  telenowe
la TYP. 13.15 -  „Powrót Rin- 
ga” -  film fab. prod. włoskiej.
14.15 -  „Co cię znów ugryzło”
-  serial TYP. 15.00 -  Polskie 
lato. 15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40 -  Polskie lato. 16.15 -  
„Moda na sukces” -  serial prod 
USA. 16.40-Polskie lato. 17.00 
—Teleexpress. 17.20 -  „Sekrety 
Weroniki” -  serial prod USA.
17.45 -  Polskie lato. 18.00 -  
Jaka to melodia? 18.25 -  Pol
skie lato. 18.30 -  Credo -  ma
gazyn katolicki. 19.00—Wieczo- 
rynka 19.15 -  Jutro weekend
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Sport 20.01 -  Prognoza pogo
dy. 20.10-„Yiper” -  serial prod 
USA. 21.00 -  W centrum uwa

gi. 21.20 -  Widziałam 21.45 -  
„Mali od urodzenia” -  film dok. 
prod angiels. 22.40 -  Tygodnik 
polityczny Jedynki. 2320-Wia
domości. 23.30 -  Sport 23.40
-  „Schizopolis”-film fab. prod 
USA. 1.15-ABC brydża 125
-  Kolejki

PIĄTEK 
16LJIPCfl

6:55 -  „Kapitan Sowa na 
tropie” -  serial TVP. 7.25 -  
„Stawka większa niż życie” -  
serial TVP. 8.20 -  Giełda 8.30
-  Wiadomości. 8.41 -  Progno
za pogody. 8.45 -  „Przygody
Misia Paddingtona” -  film anim
prod kanad 9.10 -  Lato z Ką- 
fa c e lą . 930 -  Duże oko. 935 -  
Częstochowa’99 -  VIII Między
narodowy Festiwal Piosenki 
„Majowa nutka”. 10.05 -  
„Wow” -  serial prod pol.-niem. 
10.35-Winda nr 2.11.10-Tata 
a Marcin powiedział. 11.25 -  
„Dzień Palanta” — film dok. 
prod polskiej. 12.00 -  Wiado
mości. 12.10 — Agrobiznes. 
12.25 -  „Klan” -  telenowela 
TVP. 13.40 -  „Weterani soul”-  
film fab. prod angiels. 14.55 -  
„Co cię znów ugryzło” -  serial 
TVP. 15.10.-Polskie lato. 1530
-  Teleexpress Junior. 15.40 -  
Polskie lato. 16.15 -  „Moda na 
sukces” -  serial prod. USA.
16.40-Polskie lato. 17.00-Te- 
leexpress. 17.20—„Sekrety We- 
roniki” -  serial prod. USA.
17.45 -  Polskie lato. 18.15 -  
Randka w ciemno. 19.00-Wie
czorynka 19.30 - Wiadomości.
19.56 -  Sport 19.59 -  Progno
za pogody. 20.10 -  „Naiwniak”
-  film fab. prod. USA. 22.05 -  
W centrum uwagi. 22.25 -  
MdM. 23.00 -  Wiadomości.
23.10 -  Sport. 23.15 -  Studio 
sport. 24.00 -  „Powstrzymać 
mordercę"-film fab. prod ame
ryk.-kanad 1.35 -  Wokół wiel
kiej sceny.
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Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia- Y :_ _
mi, bez opadów. W iatr północny, północno- £ j g |g 8 S g | 
wschodni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy 11- y , .« '

16,W  Wilnie b̂ ez opadów. Temperatura w nocy 12-14, w dzień

23 W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy 11-16, w dzień 21-26 stopni. ____________________
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L i t e w s k i e  R a d i o  

z a p ra s za  c o d zie n n ie  
o g o d z . 1 7  m in . 30

do słuchania na fa la ch  F M - 1 0 5 ,1  M H z  
I fa la ch  śre dnich 6 1 2  K H z  
audycji w  ję zyk u  p o ls k im . |
Życzymy dobrego odbioru! |

G a b in e t  s to m a to lo g ic z n y

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z zastosowaniem 

* 9 nowoczesnego sprzętu.
\  Ceny dostępne. Konsultujemy bezpłatnie

Wnius, uTPylimo 63 (naprzeciw rynku “Hale”) 
X e l .  ' 7 9 -  2 - 3 5

“ BONA VITA” - 
produkty z  soi tym, którzy 

dbają o swoje zdrowie
Ziarna soi w dawnych przepisach kuchni wschodniej znane 

były od bardzo dawna. W starożytnych Chinach, Korei, Japo
nii soja była głównym artykułem spożywczym, pod względem 
składu chemicznego nie ma równych sobie wśród produktów 
pochodzenia roślinnego i zwierzęcego. Z iarna soi zawierają 
do 50 proc. jakościowego białka, czyli znacznie więcej niż do
wolny pokarm roślinny i czterokrotnie więcej - niż zwierzęcy. 
Soja obfituje w witaminy D, E, K, grupy B, substancje mine
ralne. W odróżnieniu od mięsa soja nie zawiera cholesterolu, 
mało jest w niej nasyconych kwasów tłuszczowych. Białko soi 
doskonale się rozpuszcza w wodzie i jest 18-krotnie lepiej przy
swajalne niż zwierzęce. Soja jest jedynym białkiem, które można 
spożywać z innymi produktami, przy czym produkty te przy
swajane są o wiele lepiej.

Soja wywiera pozytywny wpływ na przemianę materii, krze
pliwość krw i, zapobiega rozwojowi nowotworów, usuwa z 
organizmu radionuklidy. Sprzyja leczeniu egzemy, półpaśca, 
otyłości i wielu innych dolegliwości. Soja niekiedy bywa je
dynym środkiem leczenia cukrzycy, chorób serca i naczyń 
krwionośnych, wrzodów żołądka, alergii itp.

Produkuje się dwa rodzaje “Bona Vłta” : aromatyzowany i 
niearomatyzowany. Zarówno jeden jak i drugi rodzaj przed spo
życiem trzeba 10 minut gotować. Mięso sojowe uBona Vita” nie- 
aromatyzowane należy gotować w wywarze (warzywnym, grzy
bowym, itp.), natomiast aromatyzowane - w osolonej wodzie. Po 
ugotowaniu mięso sojowe MBona Vita” należy doprowadzić do 
konsystencji mięsa zwierzęcego. Następnie w zależności od za
mierzonego dania i bezpośredniego przeznaczenia mięso można 
smażyć lub dusić z marchwią, cebulą, czosnkiem, przyprawami

(Zam. 258)

Ogłoszenia

KURIER
W IL E Ń SK I

TRWA PRENUMERATA

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę: 
Codzienne - Indeks 0044

1 m/es. 
19 L t

3 m/es. 
57 Lt

5 mies. 
95 Lt

Codzienne dla inwalidów I, II gran, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16Lt 48 Lt 80 Lt

Sobotnie - Indeks 0172
3,90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi" (co dragi tydzień) Indeks 0255 
3,90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9 
“Elephas”, 0landq 3

15 Lt 45 Lt 75 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc- 16 USD

Konto bankowe: Uehnros taupomasls bankas,
Sostinós skyrlus
PaSllalćlą Hlenty aptarnavlmo poskyrls,
fi/k 60111, a/s 1129001102, valiuUn6 s-ta Nr. 1871006099

■ B B I M
ogłoszenia do gazety

UAB “KurierW ileński", 
Wnius, Laisvśs p r: 60. 
Tel. 42-69-63. ,
P n -P t: 8.00-17.00  
0
UAB‘KUON”
Wnius, Birbynią 4.
Tel. 62-85-21.
P n -P t: 8.00-19:00,'
Sb: 9.00 -17.00

l 0
Księgarnia 
SL Korczyńskiego, 
Wnius, AuSros [ Vartą 9-7. 
Tel. 62-55-06.
P n -P t: 10.00- 19.00, 
Sb: 10.00- 16.00, -  
Ndz: 10.00-14.00

Księgarnia “Elephas”, 
Wnius, OiandąŚ, *
Tel 25-30-55. ,3 
P n -P t: 10.00-18.00, 
S b-N dz: 10.00-16:00 

- '
UAB “Demonta”,
Wnius (Nowa Wilejka), 
Pramonśs 97.
Tel. 67-25-03.
Pn -P t: 9 .0 0 - 18.00, - 
Sb: 9.00-15.00  -

Ogłoszenie więcej niż 2 razy • raz nieodpłatnie.

Kalendarium
* Piątek (9.VII) jest 190 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozosta

ło 175 dni.
* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny: Patrycjusza, 

Sylwii, Weroniki, Zenona.
* Wschód Słońca - 3.54, 

zachód - 20.54.
Długość dnia 17 godz. 00

min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra 

- od 6 lipca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 9 lipca 1999 r.
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/zajedn. walut.

KURIER
W IL E Ń SK I

przyjmują
Samorząd 
RejonuWileńskiego, 
yHnius, Rinktinśs 50, ; 
i  piętro.
P n -P t:8.00 -1 5 .00  I

4,0000
4,0778
2,6694

1,2678 
0,1123 
0,5482 
6,2310 

r 0,2605

6,5947
1,0267
0,5039
0 ,t634
0,4685
2,5417

Dolar USD 
UH euro
I Dolar australijski 
ilOO tys. rubli 
[białoruskich 
Korona czeska 
[Korona duńska 
Funt brytyjski - 
LKrona e s to ń s k a |
IlOO jenów japońskich^, 2678| 
Dolar kanadyjski 2,7262 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 0,937ÓH 
Griwna ukraińska 1,0087 
100 forintów
węgierskich 1,6375
10 tys. rumuńskich lei 2,5229 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i w alut narodowych 

państw  strefy euro 
(jednostki w aluty narodowej 

za *1 euro)
0,787564 fiintą irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

■ U i i U : ™

Sprzedam  zam rażarkę  
“Snajgi 122”.

Teł.: 77-11-15. (Zam. 261)

Firma zatrudni mężczyznę 
do montażu szaf wnękowych.

Wymagane jest posiadanie 
samochodu, znajomość języka 
litewskiego, doświadczenie. 

Tel.: 76-06-93 (od 9.00 do
18.00). (Zam. 260)

* K U R I E R
W IL E Ń S K I

Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda'

Redaktor naczelny 
Zygm unt Żdanowicz

Adres: Laisv£s pr. 60 
2056 Vllnlus, Uetuvos Respublika 
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kowicz (tel. 42-72-78), sekretarz re
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49).

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak 
(tel. 42-79-64), gospodarka - Julltta 
Tryk (tel. 42-79-68), życie wsi, ekolo
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Ogłoszenia I reklamę do „Kuriera Wileńskiego*' przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w  dniach pracy od godz. 8 .00  do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
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